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CEP 88 338 - 090 - Balnedrio Camborit - Santa Catarina
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNP) 15.532.388/0001-49
Rua Paraguai, n.% 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

| Parcela 08/12 [ANEXO 01

COMPLEMENTO:

ORDENADOR DA DESPESA: EDSON RENATO DIAS

ENTIDADE BENEFICIADA: "CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHQO"

CNP): 15.532.388/0001-49

ENDERECO: RUA: PARAGUAI N.° 245

BAIRRO DAS NACOES

e-mail ; cecviana@terra.com.br

RESPONSAVEL: IOLANDA ACHUTTI CPF:

NOTA DE EMPENHO N.°; DATA; VALOR RS:

CONVENIO N.°: 04/2016 DATA: VALOR R$: 71.000,00
DATA:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengdo de Creche, a fim de
dos servicos prestados a populagio carente do Municipio de Balnedrio Camborid, na drea biopsicossocial e pedagogico.

proporcionar a continuidade

DATA Obs. Doc.n? HISTORICO Recebimentos | Pagamentos
23/08/2016 Repasse 71.000,00
Recursos Praprios 0,45

29/08/2016 Transf. |L] Padaria e Confeitaria Ltda. Me. 4.931,80
01/09/2016 Transf.  |Alair da Silva 858,00
01/09/2016 Transf. |Aurora Ribeiro da Silva 882,00
01/09/2016 Transf.  [Barbara Michaela da silva 1.266,00
01/09/2016 Transf.  |Cleusa de Fatima Correa 1.295,00
01/09/2016 Transf.  |Cristina Silveira 784,00
01/09/2016 Transf.  |David Ritzke 3.160,00
01/09/2016 Transf.  |Elidiane Regina Cardoso Pereira 534,00
01/09/2016 Transf. |Gilmara da Silva 1.642,00
01/09/2016 Transf.  |lvenir do Carmo Correa Ritzke 2.211,00
01/09/2016 Transf.  [lvone Oliveira dos Santos 965,00
01/09/2016 Transf.  |Janaina Gomes de Matos 1.307,00
01/09/2016 Transf. |Leoni Kavalek 808,00
01/09/2016 Transf. |Luciana Bankratz — 2.845,00
01/09/2016 Transf.  [Maria Aparecida Croda Borges 2.560,00
01/09/2016 Transf.  |Marli Hillmann =1.335,00
01/09/2016 Transf. |Rosiclei Balbinot 866,00
01/09/2016 Transf.  |Rozina Bressaneli da Silva 445,00
01/09/2016 Transf. |Sonia Terezinha Carvalho — B82,00
01/09/2016 Transf.  |Suzana de Fatima da Silva Schade — 882,00
01/09/2016 Transf.  |Valter Luiz da Cunha — 1.887,00
01/09/2016 Transf.  [Vanderléia do Carmo Ribeiro Salomio — 1.449,00
01/09/2016 Transf.  |Ana Paula Augusto Moreira 880,00
01/09/2016 Transf.  |Angelica Rangel Barboza 880,00
01/09/2016 Transf.  |Bruna Arminda Rosa 880,00
01/09/2016 Transf.  |Eliane Vieira de Almeida 880,00
01/09/2016 Transf.  |Francisca Nacisa da Silva 860,00
01/09/2016 Transf.  [Jaqueline Gomes de Matos 880,00
01/09/2016 Transf. |Jessica Eduarda de Souza Moreira 880,00
01/09/2016 Transf. |Jocilei de Fatima Alves 880,00
01/09/2016 Transf.  [Kirna Karine Nunes Gomes 762,67
01/09/2016 Transf. |Lais Crsitina Barbieri 880,00
01/09/2016 Transf. |Leliane Batista Rodrigues 880,00
01/09/2016 Transf.  [Michele Pfardask da Silva 880,00
01/09/2016 Transf.  |Nathiely Andrade Ueno 880,00
01/09/2016 Transf.  |Tainara de Quadros Oliveira 880,00

SUBTOTAL . 71.000,45 45997 47
BALNEARIO CAMBORIU, 15 DE SETEMBRO DE 2016. ,{ Folha 01/02
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Rua Paraguai, n.? 245 - Fone/ Fax: 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborit - Santa Catarina

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

| Parcela 08/12 |[ANEXO 01

COMPLEMENTO:

ORDENADOR DA DESPESA: EDSON RENATO DIAS

ENTIDADE BENEFICIADA: "CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO"

CNPJ: 15.532.388/0001-49

ENDERECO: RUA: PARAGUAL N.° 245

BAIRRO DAS NACOES

e-mail : cecviana@terra.com.br

RESPONSAVEL: IOLANDA ACHUTTI

CPF;

NOTA DE EMPENHO N.°:

DATA: VALOR R$: 71.000,00

CONVENIO N.°: 0472016

DATA:

DATA:

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Fomentar programas de atendimento a manutengio de Creche, a fim de proporcionar a continuidade
dos servigos prestados i populagio carente do Municipio de Balnedrio Camborit, na drea biopsicossocial e pedagogico.

DATA Obs. Doe. N.2 HISTORICO Recebimentos | Pagamentos
02/09/2016 Transf. |Valdir Vicente Weber — 350,00
05/09/2016 Transf. |Casas da Agua Materiais Construgio Ltda, — 427,00
06/09/2016 90601 |(Darf 236,54
06/09/2016 90602 |FGTS — 2.398,98
06/09/2016 90603 |GPSINSS 11.849,18
06/09/2016 90604 |Celesc — 723,70
06/09/2016 90605 [Emasa —364,12
06/09/2016 90606 |Centrode Integragio de Estudantes — 924,00
06/09/2016 90607 |Sinepe 100,00
06/09/2016 90608 |Systemar Informatica Ltda. Me - 480,00
06/09/2016 90609 |0iS.A. — 214,03
06/09/2016 90610 |[0iS.A. — B55
06/09/2016 90611 [Activa Contabilidade Ltda. —770,42
06/09/2016 90612 |Emasa — 324,43
06/09/2016 90613 |Celesc — 245,08
06/09/2016 90614 [Orsegups Monitoramento Eletrénico Lida. — 399,97
06/09/2016 90615 |Darf 20,03
12/09/2016 Transf. [ldalécio Eduardo Epp. = 3.280,00
13/09/2016 91301 |Raul Ary Koch Ltda. -149,30
14/09/2016 Transf. |Onie Tecnologia Ltda Me. - 720,00
15/09/2016 91501 [Festa Brasil Comercio e Distribuicio de Bem. Ltda. ~— 137,65
15/09/2016 Transf. |Julio Guimaraes & Adv Ass. ~ 880,00

SUBTOTAL 71.000,45 71.000,45
BALNEARIO CAMBORIU, 15 DE SETEMBRO DE 2016 ; Folha 02/02
Tlosde (ot
IOLANDA ACHUTTI
PRESIDENTE




15/09/2016 Banco do Brasil ?' %
S PAG =
ma'“rg&-mc
4>’ A336151024
if:y Extrato conta corrente 15’09’201%
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3 . IR o ! )
Conta corrente  43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Periododo 4o 23./08 /2016 até 15/ 082016
Langamentos
D& ot. Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
12/08/2016 Saldo Anterior DooC
23/08/2016 + TED-Pagamento Dividendos 3.669.218 71.000,00 C
23/08/2016 + Tanfa Transf Recurso-E/l 832.360.800.047.093 095D 70.999.05 C
29/08/2016 + Emiss&o de DOC 82.801 4.931,80D .
29/08/2016 + Tar DOC/TED Eletronico 802.421.200.592.927 8,60D 66.058.65 C
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.021.119 3.160,00D -~
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.041.308 880,00D ~
~01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.043.766 882,00 D
u1/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.044.214 784000 -
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.044.264 1.266,00D
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.046.601 880,000 —
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.047.590 808,000~
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.048.239 880,00D -
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.049.349 2.211,00D 7
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.049.713 866,00 D -
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.049.900 §80,00D -
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.051.083 880,000
01/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.051.165 880,00 D <
01/09/2016 + Transteréncia on line 551.489.000.051.295 882,00D
01/09/2016 + Transferéncia on line 551,489.000.051.363 762,67 D -
01/09/2016 + Transferido para Poupanga 551.489.510.022.274 880,00D -
01/09/2016 + Transferido para Poupanga 551.489.510.051.322 880,00 D
01/09/2016 + Transferido para Poupanga 551.489.510.051.343 880,00 D
~01/09/2016 + Transferéncia on line 551.707.000.021.279 880,00D
41/09/2016 + Transferéncia on line 551.707.000.021.932 880,00D
01/09/2016 + Transferéncia on line 554.237.000.015.406 880,00 D
01/09/2016 + Transferido para Poupanga 554.237,510.014.407 880,00 D
01/089/2016 + Transferéncia on line 554.295.000.012.233 534,000 7
01/09/2016 + Transferéncia on line 555,271.000.010.073 2.560,00 D < )
01/09/2016 + Transferéncia on line 555,271.000.084.564 858,000 4
01/09/2016 + Transferéncia on line 555.271.000.336.403 1.642,00 D -
01/09/2016 + Transferéncia on line 555.271.000.336.420 1,295,000
01/09/2016 + Transferéncia on line 555.271.000.336.446 965,00 D~
01/09/2016 + Transferéncia on line 555.271.000.336.519 28450007
01/09/2016 + Transferéncia on line 555.271.000.339.496 882,000 :
01/09/2016 + Transferéncia on line 555.377.000.120.219 1.887,00 D~ ; ‘\.,_-‘-.\\6\
01/09/2016 + Emissdo de DOC 90.101 13070007 A0
01/09/2016 + Emissao de DOC 90.102 1.335,00D / \\'\
01/09/2016 + Emissdo de DOC 90.103 44500 D~
01/09/2016 + Emissdo de DOC 90.104 1.449,00 D ¢~ 2499298 C
02/09/2016 + Transferéncia on line 551.489.000.051.164 350,00D ~ 2464298 C
05/09/2016 + Transferéncia on line 553.425.000.0056.683 427,00D - 24.21598 C
06/09/2016 + Impostos 90.601 236,54 D _~
06/09/2016 + |mpostos 90.602 239898 D .7
112

https://aapj.bb.com brlaapj/homeV2.bb?lokenSessao=7d16f1a70a98lcc3c 5554 95¢5052035#



15/09/2016 Banco do Brasil
06/09/2016 + INSS Arrecadagao 90.603 11.84918 D e
06/09/2016 + Pagamento conta luz 90.604 723,70D -
06/09/2016 + Pgto conta dgua 90.605 364,12D
06/09/2016 + Pagamento de Titulo 90.606 924,00 D
06/09/2016 + Pagamento de Tilulo 90.607 100,00 D
06/09/2016 + Pagamento de Titulo 90.608 480,00 D
06/09/2016 + Pagto conta telefone 90.609 214,03 D
06/09/2016 + Pagto conta telefone 90.610 855D -
06/09/2016 + Pagamento de Titulo 90.611 770420 .
06/09/2016 + Pgto conta agua 90.612 32443D
06/08/2016 + Pagamento conta luz 90.613 24508 D
06/09/2016 + Pagamento de Titulo 80.614 399.97D
06/09/2016 + Impostos 80.615 20,03D 5.156,85C
12/09/2016 + Emissao de DOC 91.201 3.280,00D
12/09/2016 + Tarifa Pacote de Servigos 802.561.000.500.334 107,00 D 1.768.85C
13/09/2016 + Pagamento de Tilulo 91.301 148.30D . 1.820,65C
14/09/2016 Depdsito Online 2.251.416.968 117.00C
14/09/2016 + Emissao de DOC 91.401 720,00D.
14/09/2016 + Tar DOC/TED Eletronico 832.580.902.392.990 860D 1.009,05C
L=15/09/2016 Depésito em Dinheiro 57.578.006.110.004 860C
15109/2016 + Pagamento de Titulo 91.501 13785 D -
15/09/20186 + Transferéncia 551.489.000.026.000 880,00 D
15/09/2016 SALDO 000C
Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
.‘,-\'L"‘{'I‘
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborit - Santa Catarina

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 71.000,00
(Setenta e um mil reais), relativos a parcela n.” 08/12 (Agosto) do Convénio
04/2016, firmado com o Municipio de Balneario Camboriu, foi realmente aplicado,
obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros
contabeis do Centro Educacional Vianna de Carvalho, permanecendo a disposicao
dos orgaos de fiscalizacao e auditoria para os exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacdo comprobatoria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracao aos

15 dias do més de Setembro de 2016,

Atenciosamente

iﬁr{u“btc&& (e, S

Tolanda Achutti
PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.® 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboria - Santa Catarina

Balneario Camborit, 15 de Setembro de 2016.

0f. 058/16

[Imo. Sr.

Militino Testoni

M.D. Controlador Geral

Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborit

Prezado Senhor

Anexo Balancete de Prestacdo de Contas de Recursos referente a 08/12 -
Agosto/16, conjuntamente com os documentos comprobatérios de gastos.

Informamos ainda que todos os encargos bancarios, taxas bancarias, juros, multas e
corre¢do monetdria foram pagos com recursos do caixa da entidade.

Sem mais para o momento, despedimo-nos reiterando votos de estima e
consideracao.

Atenciosamente
,

lolanda Achutti
PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CEP 88 338 - 090

CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Piblica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.® 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49

Balneario Camborit

Relagdo dos Funcionarios Registrados

Santa Catarina
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CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

APRESENTACAO E RELATORIO DE ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS NO PERIODO DE APLICACAO DO CONVENIO

0 Centro Educacional Vianna de Carvalho é uma sociedade civil, sem fins lucrativos, fundada
em 16 de Dezembro de 2011. Tem por finalidade prestar assisténcia social e educacional a criancas
carentes, na faixa etaria de 0 a 6 anos de idade.

Todo o atendimento oferecido pela entidade ¢ gratuito, em conformidade com seus objetivos e
finalidades estatutarias, e envolve familias, criangas, de baixo nivel sécio-econdmico do Municipio.

O Centro Educacional Vianna de Carvalho oferece ensino nas modalidades de Creche e Pré
Escola, para criangas na faixa etdria de zero a seis anos. O atendimento oferecido contempla a area
biopsicossocial e pedagogica, e atualmente atende a 401 criancas.

Segue abaixo tabela com faixa etaria e quantidade de criangas atendidas nos periodos, integral,

matutino e VES[}&‘I'“ no:

Turma Faixa Etdria Periodo Quant. de criangas
BIA 0zeroa 01 ano Integral 25 alunos
BIB 01l anoa01anoe5 meses Integral 25 alunos
Bl 01 ano e 6 meses a 2 anos Integral 25 alunos
BIIA 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BIIB 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
Blc 02 anos a 3 anos Integral 25 alunos
BUID 02 anos a3 anos Integral 25alunos
MI 03 anos Integral 25 alunos
M 03 anos Integral 25 alunos
M I 03 anos Integral 25 alunos
Prél A 04 anos Matutino 25 alunos
Pré | B 04 anos Matutino 25 alunos
PrelC 04 anos Vespertino 25 alunos
Préel D 04 anos Vespertino 25 alunos
Préll A 05 anos Matutino 25 alunos
Pré 1l B 05 anos Vespertino 26 alunos
Total 401 alunos /‘/)

Para este atendimento conta-se com, professoras e auxiliares de professora conforme convénio

entre Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti e Centro Educacional Vianna de Carvalho, como

também equipe técnica e estagiarias contratadas pela entidade.



CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Fundada em 16 de Dezembro de 2011,
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camboriti - Santa Catarina

Com recursos da Entidade e do Convénio (conforme notas fiscais prestacdo de contas) sdo
oferecidas as criangas atendidas 05 (cinco) refeigdes diarias em periodo integral, 03 (trés) refeicoes
didrias no periodo matutino e 02(duas) refeicoes diarias no periodo vespertino.

Para a higiene das criangas atendidas os materiais utilizados sdo adquiridos através de recursos da

Entidade e do Convénio (conforme notas fiscais presta¢ao de contas).
Iniciamos 0 més de maio com a comemoracao do dia das maes, realmente é maravilhoso trabalhar este
tema, as criangas ficam empolgadas quando fala de mamae. As professoras ensaiaram com as criancas
para a apresentacdo, foi uma semana motivada, pois estavam ansiosos para o grande dia. Fizemos nossa
grande festa, apesar de chover e nossas apresentacdes foram diferentes, mas ocorreu tudo muito bonito e
as maes ficaram emocionadas.

A cada dia novas etapas sdo realizadas, a fim de promover uma aprendizagem significativa para as
criangas.

O Referencial Curricular para Educagdo Infantil (1988) coloca que o brincar é realmente uma das
atividades fundamentais para o desenvolvimento da identidade e autonomia.

A partir dessas interagdes com as brincadeiras e os brinquedos, os educandos comegam a
desenvolver a sua linguagem em conversas, gestos e manuseios, pois entendemos que dialogando em
coletividade durante a realizagio de todas as brincadeiras as criancas iniciam a sua inser¢do no meio
social em que vive.

A crianga é um ser que brinca e gosta de vivenciar novas tentativas experimentais proporcionadas
pelas brincadeiras favorecendo a sua imaginagao, criagdo e interiorizagdo de alguns exemplos de adulto.

A partir de uma assembleia em sala de aula com as criangas comegaram a trabalhar “alimentagio
saudavel”, mostrando o consumo de alimentos sauddveis e conscientizando as criancas de uma forma
atraente, ludica e educativa.

Estimulamos as criancas para que experimente novos sabores, onde ocorreu com a turma
matutina uma sopa de legume e o vespertino uma salada de frutas. Todos participaram entusiasmados
para fazer e experimentar sua comida, estavam todos de toca no refeitério. Foi uma atividade muito
construtiva, pois os educadores atingiram os objetivos.

Esse é um trabalho que compreendera atividades durante todo o decorrer do ano letivo em funcdo
de seu valor significativo, mas alguns outros surgirdo de acordo com as necessidades e interesses das
criancgas.

Acreditamos que a familia é o alicerce que da sentido a vida, permitindo aos seres humanos
experimentar a verdadeira felicidade nos pequenos gestos e atitudes do dia a dia.

Nossas atividades na primeira semana foram em especial ao dia dos pais, confeccionamos cartdes

e lembrancinhas para presentear o mesmo.



CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

CNPJ 15.532.388/0001-49
Fundada em 16 de Dezembro de 201 1.
Rua Paraguai, n.” 245 - Fone/ Fax: {47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneario Camborii - Santa Catarina

Realizamos uma linda festa com lanche coletivo, foi uma tarde muito gratificante, onde as crian¢as
entregaram uma lembrancinha que confeccionaram com muito amor para seus pais.

Comecamos a trabalhar as olimpiadas com as criancas, um evento esportivo historico, pois
promovem a unido de todos os paises, com atividades saudaveis, regatamos valores, autoestima, respeito
e integragao.

As criangas participaram em todas as atividades propostas pelas suas professoras, aonde vieram
momentos de alegria e muita satisfacao. Foi um periodo de participagdo entre criancas e funciondrios.

Na semana do folclore trabalhamos com as criancas as parlendas, trava lingua, adivinhacoes,
cantigas, receitas e outras brincadeiras. Confeccionaram com as criancas chapéu do saci, quebra-cabeca e
fizeram broa para comer de lanche.

Buscamos ampliar o conhecimento através do lidico para as criangas e mostramos para elas a
importancia de preservar as tradigdes de um povo, pois a cultura é um bem precioso que deve ser
cultivado.

No dia 25/08/2016, foi o dia do soldado, esta data tem por objetivo homenagear o trabalho do
Exército Brasileiro, trabalhamos uma semana e fizemos uma apresenta¢do no patio com as criangas, onde
cantamos o Hino Nacional e o Hino de Balnedrio Camboriq, as criangas marcharam e fizeram algumas
apresentacoes. Foi uma manha muito criativa onde todas as turmas participaram com suas professoras.

Comemoramos com as criangas e funcionarios os 35 anos de fundagio do Centro Espirita e Creche
Vianna de Carvalho.

Encerramos o més com muita alegria, pois conseguimos atingir todos 0s nossos objetivos
propostos para este més,

Com as criangas dos bergarios sdo realizadas também atividades de estimulagao.

Na drea social, o trabalho junto a familia das criangas é realizado num primeiro momento no ato da
matricula, e, posteriormente, através de anamnese social, orientacdes, atendimentos, encaminhamentos
necessarios e reunioes.

Balneario Camborin, 15 de Setembro de 2016.

f@ Lty —

lolanda Achutti

PRESIDENTE




CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJ 15.532.388/0001-49
Decreto de Utilidade Pablica Municipal 01/10/2014.
Fundada em 16 de Dezembro de 2011.
Rua Paraguai, n.° 245 - Fone/ Fax: (47) 3360 98 49
CEP 88 338 - 090 - Balneariop Camborit - Santa Catarina

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Centro Educacional Vianna de Carvalho reuniu-se, nas suas
dependéncias, sito a Rua Paraguai n.® 245, Bairro das Nagdes com a finalidade de verificar
a PRESTACAO de CONTAS - Convénio n° 004/2016, bem como a respectiva
documentagio, referente ao periodo Agosto/ 16.

Constatado a veracidade e exatidio das receitas e despesas em conformidade com as
normas juridicas e contabeis, siio de parecer favorivel, portanto aprovando a prestagio de
- Contas.

Eé-ém all/ éiauf'( VI

Membro - Lourdes Cavichiolli

CPF n. O

I v
GUG Q’L{«v’mg \\M,%@

Syplente — Sandra R’ dos S/i\fliosso

QﬁjF 11.°M‘ .

Balne4rio Camborid, 15 de Setembro de 2016.
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43878-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado
Banco 341 BANCO ITAU S.A.
Agéncia (sem DV) 8490 BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO
Conta corrente (com DV) 118471
CNPJ 00.736.605/0001-45
= Nome favorecido LJ PADARIA E CONFEITARIA LTDA - ME
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 82.901
Valor 4.931,80
Data transferéncia 29/08/2016

“C" - CPFICNPJ diferente

Autenticagao SISBB B2D76B7E48533613
Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 29/08/2016 13:37:26
JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUI7A 29/08/2016 13:38:13

PANIFICADORA JAQUELINE

LJ PADARIA E CONFEITARIA LTDA. - ME SOUZA
ACEITAMOS ENCOMENDAS - Fone: (47) 3361-0799 —
Rua Dom Daniel, n° 269 - Sala 03 - Vila ReSa! T CERTIFICO que o 22IERAL constante
CEP BB8337-040 - Balneario Camboril - anta Catari - LW s
CNPJ 00,736.605/0001-45 INSCR. EST. 253.113.393 desle documento If‘,':( sTADG © acei
N#*rA FISCAL SERIE “D-1" N 006440 . 28 of A6
Ve..da ag Consumidor = =S Ml 2 AN
Data Q@/ 09/193/6\ 2 2 oé 2 ‘u)ﬂ% . li __f.r.
g é}l - » ’ Jlolarnda Achutti
End.: M?hfm FRESIDENTE
= = i
(quant DISCRIMINAGAO PRECO UNIT o )
e — -
IZ | Harcarnimo QAJJ@OL_, 710\ {07
o | (duetic ; .00 £ 14,00

b | Mndadslo Ko A0,45] 407
?Z) Calls” smallitn"5a0n 10,45 67,20
2;? (.‘4.(4(3 &(/ AA{JSO’ égw
28 | fos cdriing 6,80 19040
Ul e coppmo quasl ) A

L0 oL,
L Dirsimb) e * | 100 Y2041

- = y y
Nao vale’‘como recibo TOTALRS q :{

A, Grifica Delta Ltda. - ME

|.E 251,827.208 - CNPJ 81.335.747/0001-00 - Rua Swmc.‘lmpos n® 172 - FANE N 31651428 - Centro - -5C

10 bés 5073 - 006251 4 005,750 - AIDF 271507700020158 - "D-1" - 220815 - 1 Via Branca - 2* Via Verde - 3* Via Jomal




L) PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME
CNPJ] 00.736.605/0001-45
Rua: Dom Daniel n.2 269 - Bairro Vila Real
Fone: 3361 07 99 - Balneario Camborit

Orgamento para: Centro Educacional Vianna de Carvalho
CNPJ: 15.532.388/0001-49

Rua: Paraguai n.2 245 - Bairro das Nagoes

Fone: 3360 98 49 - Bal. Camborit.

Produto Valor R$
Bolo inglés kg 14,40
Margarina qualy 500 gr 7,10
Café melita 500 gr 10,45
Mortadela kg 10,45
Queijo kg 24,00
Cuca kg 22,50
Pdo caseiro 6,80
Pdo cachorro quente unidade 1,00
Nega maluca kg 23,50
Massinha unidade 1,00
Pdo francés kg 9,20

CNPJ - 00.736.605/000145
s| B Rua: Dom Daniel, n® 269
Vila Real - Baln, Camboriti
,&m: (47) 3361-0799
<0G O SN

Al

Balneario Camboriu, 26 de Agosto de 2016.



SUPERMERCADO DUBOM

CNPJ: 05.390.657/0002-07
ENDERECO: AV. PALESTINA, 465
BAIRRO DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIU
TELEFONE: 3360-8300

Pao cachorro quente un R$ 1,20
Nega maluca kg RS 24,00
Massinha un R$ 1,20
Bolo inglés kg RS 14,80
Pao francés kg RS 9,70
Margarina qualy 500 gr RS 7.35
Café melita 500 gr R$ 11,00
Mortadela kg R$ 12,05
Queijo kg RS 24,30
Cuca kg RS 22,95
P&o caseiro un R$ 7,10

Balneario Camboriu, 26 de Agosto de 2016.



ORCAMENTO

pao cachorro quente un. 1,00
nega maluca kg 23,80
massinha un. 1,10
bolo inglés kg 15,20
péao francés kg 9,80
margarina qualy kg 7,70
café melita 500 gr. 11,00
mortadela kg 11,20
queijo kg 24,00
cuca kg 22,80
pao caseiro 7,20

A\

SUPERMERCAD SCHKE LTDA - FILIAL
CNPIJ: 83.096 3/0002-86
SUPERMERECADO MESCHKE LTDA
CNPJ 83.096.123/0001-03
Av. do Estado n.° 3103 Fone: 33670299

Balneario Camboriu SC
3%/");\&“@

! Land®’

L



VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE S ﬂ'f’;@

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO g‘ P AG ?g,_
RUA PARAGUAI, 245 - O plé | 9)
BALNEARICO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agost 6-7
000146 ALAIR DA SILVA Data admissdo.: 01/ 2007
Fun¢do.: 411030 - RECREADORA Banco:0019 Ag:5271 c/c:84.388%
CPE: '
0z A IENSAL 130, 50 936, 99
470  *FERIAS 1,00 32,47
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 10,82
480 Arredondamento 0,85
480 *Arredendamento 1,00 0,03
INSS g,00 78,40
476 *ayento de desconto de férias 1,00 43,32
481 Desconto Arredondamento 1,44
- Base Calc. Férias.: |43,08
981,16 123,186
Vlr. liquido - > 858,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal .Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
T 18 880,07 980,07 78,41 858, 58 0,00
Data Oﬂ_/ﬁl/ﬂﬁ Ass.: ﬁg}&&k Jgﬁg? >
Folha de Pagamentoc - versas 3.0.1 T Systemar Informatice Ltda =
CERTIFICO que o %&L5i4 constante
s deste documento Feeiti s € aceito

Em o4 0%;46___

DS

Tolanda Achutti
FRESIDENTE




2

EMPRESA

] R AT TR AT

Transferéncia entre contas diversas

01/09/20 @{8339143
‘ﬁn----"/

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ALAIR DA SIILVA
Agéncia 5271-X

Conta corrente B84564-7

Valor 858,00

Data Nesta data

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

01/09/2016 08:14:45
01/09/2016 08:39:43

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO aque o Y T constante

FECERI .

deste documento SResTal

i ‘_Q_)_/{’_;__Qi/__éé__..
R W

e aceito

i
3

Jotanda Ach wtti
nl?L::‘-lDENTE




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

&

2 PAG

RECIBO DE S 18] ¢

(002)
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-49

e

Agosto / 2016

000189 AURORA RIBEIRO DA SILVA
Funcgio.:513205 = AUXILIAR DE COZINHA

CPF

Data admissdo.: 01/03/2016
Banco:0019 Ag:1489 c/c:51295-8

dﬁh'Nr

<

)
@

Pland

-~

02 ALA MENSAL 130, 50 874, 35
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 88,00
470  *FERIAS 1,00 30, 30
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 10,10
480 Arredondamento 0,82
480 *Arredondamento 1,00 0,02
INSS 8,00 80, 2C
476 *evento de desconto de férias 1,00 40, 42
481 Desconto Arredondamento 1,07
Base Calc. Férias.: 40,20
1.003,69 121,869
Vlr. liquido - > 882,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
6,70 1.002,55 1.002,55 80,20 882,15 0,00

pata 04 /0%9/ 46

Folha de Fagamento - versde 3,0,1

As

o (Luers Rbedo A $dos

Systemar Informitica Leoda ™

CERTIFICO au@

O] - 1) = o
o deste documento [ies

o, 0% A6

B dudn

t,;\churﬁ
eRESIDENTE

e ———

=M

S

fovfeand

1 AL stante
C =Tavico Cons

= b T e
TALDO

e aceillo




et 1

LE
ég?*o /4/\
)
o
S PAG %
. , ~049 ©
Transferéncia entre contas diversas N —
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome AURORA RIBEIRO DA SILVA
Agéncia 1489-3
Conla corrente 51295-8
Valor 882,00
Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:15:07

JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2016 08:39:43

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

CERTIFICO que o #kwt

REGERILMS

deste documento SiEsiAco

Em

Jo At

- constanie

e aceito

ifgirlﬁ =

leiagnda Achuttt
PRESIDENTE




VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

RECIBO DE

(002)

BALNEARIO CAMBORIU - SC

- CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI, 245 -

15.532.388/0001-49

Agosto

000182 BARBARA MICHAELA DA SILVA

Data admissao.

20
: 02/03/20

V2 SAL: TENSAL 145,00 1.382,33
470  *FERIAS 1,00 47,91
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 15,97
480 Arredondamento 0,64
180 “Arredondamento 1,00 0,086
INSS 8,00 115, 67
476 *eyventc de desconto de férias 1,00 63,94
481 Desconto Arredondamento 1ipn30
Base Calc. Férias.: [63,56
1.446,91 180, 91|
Vlir. liguido - > 1.266,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
1.430,00 1.445,89 1.445,89 115,67 1.266,66 0,00

Falh4

pata 041 70/ 46

dr Pagamento - versdo 3,0.1

vatemar Informatica Ltda

v —

CERTIFIC

deste docums

Em O

MLLJK’

AL constante

o BX Lt e aceito

Lie

/r 6’%/ ’/é;

fr:-' J

rnda Achurti
RESIDENTE

L T




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome BARBARA MICHAELA DA SILVA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 44264-X

Valor 1.266,00

Data Nesta data

JB8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2016 08:15:31
01/09/2016 08:39:43

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

A8 T

CERTIFICO gue o %5

SRV T ]

lotenda Achutti
PRESIDENTE

sl constante

deste documento FLEENSSS e aceito




SR
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SALERIQZ .. 'S
[(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO HEE R
RUA PARAGUAI, 245 - 02 <§;__C
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Agosto X 2016 /‘
000031 CLEUSA DE FATIMA CORREA Data admissao.: 01/02/To%¢
Funcgdo.: 411030 - SERVICOS GERALS Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.420-8
CPF: 9
‘TM%SAL 130, 50 536, 99 ]
016 HORAS EXTRAS 50% 36, 00 387,72
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 88,00
470 *FERIAS 1,00 32,47
471 *MEDIA DE FERIAS 1,00 12,69
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 10, 82
480 Arredondamento 0,22
480 +*Arredondamento 1,00 G, 02
INSS 8,00 117,47
476 +*evento de desconto de férias 1; 00 56,00
481 Desconto Arredendamento 0,46
= Base Calc. Férias.: 55,70
1.468,93 173,93
Vlr. liquido - > 1.295,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
7,18 1.468,41 1.468,41 117,47 1.295,24 0,00
pata04 /0% AG ass.:(Quurna du . Geote
Systemas Inforsdtica Ltda 3

Falha de Pagamento - versdg 3.0.1

AL -

CERTIFICO que o v constante

deste documento SLEeEEe e aceito

Em 0'4! U(Llf '{é
o rﬁb[.u_,t;{'ﬁ'

dolonda Achutti
RESIDEMNMTE

E

T




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conla corrente 43879-0

Creditado

Nome CLEUSA DE FATIMA CORREA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336420-8

Valor 1.295,00

Data Nesta data

01/09/2016 08:15:54
01/09/2016 08:39:43

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.,

CERTIFICO gque o Yeky iy constante

X ‘ raey 1
25 e aceito

Em O_/ Oa?f /6

Ot

tenda Achutti
4_"-1‘._ JIP NTE

destle documento S55&




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA CNPJ

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacbes de
servico, conforme contrato efetuado em 01/08/2016.

a importdncia de R$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais), conforme
discriminativo abaixo:

SERVIGO PRESTADO

ESPECIFICACAO

Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 880,00
5 - - 11 REEMBOLSO 1SS 0,00
Més prestagao servigo 08/2016 [Il REEMBOLSO 0,80
NUMERO DE INSCRICAQ 107.56809.96.4 SOMA 880,80
NO CPF: (D DESCONTOS
111 INSS 11,00% 96,80
IV SEGURO

DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipacdo Provento 0,00
N rnmesmsniogs  (eiaeisas 96,80
VALOR LIQUIDO 784,00

NUMERO ORGAQ EMISSOR ASSINATURA

™
7616.877 SSP - SC . R :
o | om | A4 UG
! T

BALNEARIO CAMBORIY | 0/ [0 9) /4 G

ENDERECO CRISTINA SILVEIRA
Avenida do Estado Dalmo Silveira, 2850, Ap327 e e
Balneérl Catll:JU[ilG = I pda T =il ~emmeianie

CERTIFICOU gue O -
n £ 000 @ aceito
deste documento SresTabe

Em _OJ_’-_Q&"—{—G- -
-*@*“&A‘“”*%L"“ﬂ

lolardc e
SR ESIDENTE
s




/OLE /4/

; > PAG S
ESTADO DE SANTA CATARINA sﬁggg;gggggﬁ;% Q253
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N© 137805 /7
SECRETARIA DA FAZENDA 1VIA CONTmBU,NTEﬁ'_' I
3 Departamento de Arrecadagéo Data Emissao: 05/09/201 6}
( N\ Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: CRISTINA SILVEIRA
o | ENDEREGO: DO ESTADO DALMO VIEIRA, 2850, APTO 327 EDIF. SAN MARTINS
S | MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 119118
T | cNPJ/ CPF: D NATUREZA: PRESTACAO DE SERVICOS
E | PIS / PASEP: 10756809964 )
| <
“le | Recebedor de Servico - CLIENTE DE CONTRIBUINTE E
: o~ | NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
S8 "ENDEREGO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
A P
Unidade  Quant. Descrigéo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 1,00 AUXILIAR DE LITERATURA 880.00 880,00

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA ( VALOR DOS SERVICOS

NAO TEM VALOR COMO RECIBO
RS 880,0[_)//
r/DJ!\I‘.“I Ne°: )
ISS VALOR: R$ 17,60
e Py
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
Ak N° 137805 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conla corrente 43879-0

Creditado

Nome CRISTINA SILVEIRA
Agéncia 1488-3

Conta corrente 44214-3

Valor 784,00

Data Nesla data

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:16:13

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

e et T ——

CERTIFICO gue o i

T oeOnstainue:

deste documento BESLRL £ o a0

FPRE T
Em 0

ito ]

0%, 16

b |

Levter st KXok tt i
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

Q-OLE%
ICD

RECIBO DE S

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO L g
RUA PARAGUAI, 245 - \““““ S
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto /‘2016 4
000108 DAVID RITZKE Data admissdo.: 03/05/2004
Funcédo.:252210 - Cﬂm Banco:0019 Ag:1489 c/c:21.119-2
3
. 3 MENSAL 130, 50 2.890,58
016 HORAS EXTRAS 50% 23,00 764,18
470 *FERIAS 1,00 100,17
472 *1/3 DE FERIA 1,00 33,39
471 *MEDIA DE FERIAS 1,00 26,06
480 Arredondamento 0,24
480 *Arredondamento 1,00 0,06
INSS 11,00 419,49
476 *evento de desconto de férias 1,00 159, 68
IR Més 15,00 13,61
481 Desconto Arredondamento 1,80
- Base Calc. Férias.: |158,83
3.814,68) 654, 68|
Vir. Liquido |- >/~ 3.160700
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 * s ) P I 7 /
sal.Base BC.INSS BC.FGTS E‘GTS é.,,{RRF 5
22,15 3.813;58 3.813;59 ,09 56 09 )4 15/00

Data ¢4/09%/ A6

Folha de Pagamento - versdo 3.0.1

Systemar

Informatica Ltdd =

CERTIFICO que o MATE s

deste documento SEC

o constante

e aceito

oA ida A
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome DAVID RITZKE
Agéncia 1489-3

Conta corrente 21119-2

Valor 3.160,00

Data Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:16:37

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o —T-—'T—— constante

dc"itl.. do X ECERID
Cumento SEEER Ao € aceito

@4 x’, % 16
(Lu,df‘
” {"r’-:i ::;I‘I._‘Jrii :':\]}: Ili{ {




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

MATRICULA CNPJ

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como pagamento de servicos prestados de
Nutricionista, conforme contrato de prestagdo de servigos auténomos firmado em

01/02/2016.

a importincia de R$ 534,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme
discriminativo abaixo:

SERVICO PRESTADO

Pericdicidade

Mensal

Més prestagdo servigo

08/2016

NUMERO DE INSCRIGAO 127.84121.72-2

ESPECIFICACAO

1 VALOR DO SERVICO PRESTADO 600,00
I1 REEMBOLSO 1SS 0,00
SOMA 600,00

DESCONTOS

NO CPF (D

I INSS 11,00% 66,00
IV SEGURO
Antecipacdo Provento 0,00
DOCUMENTO DE IDENTIDADE
LR, 66,00
VALOR LIQUIDO 534,00
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA
3.503.541 SSP - SC 8[)! ' /&7 10 -
LOCALIDADE DATA = e ‘E\l'm;"' 'c:'ﬂ{éié—’rio MM
BALNEARIO CAMBORIO | o 4 {O Q /46

ENDERECO

Rua Santo Antonio, 223

Itaja

h-:-sﬁansm S — |

ELIDIANE REGINA CARDOSO PEREIRA

CERTIFICO que o!

deste documerito
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NOTA FISCAL MODE
ESTADO DE SANTA CATARINA e Ie cA0 (A??png”iL'
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 137799 e |
SECRETARIA DA FAZENDA 12 VIA CONTRIBUINTE
L Departamento de Arrecadacio Data Emissao: 05!091’2016)
4 N Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE R
NOME / RAZAO SOCIAL: ELIDIANE REGINA CARDOSO PEREIRA
& ENDEREGCO: SANTO ANTONIO, 223, CASA P.12784121722
'E}n MUNICIPIO: ITAJAI ESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 130625
T | CNPJ/ CPF: IR NATUREZA: PRESTACAO DE SERVICOS
> E \PIS | PASEP: 12784121722 J
<
\.g\ 4 Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE h
: %?::hQQyE!RAZAOSDCUMJ CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
=] ENDERECO: PARAGUAI, 245
MUNICiPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
. AN J
Unidade  Quant. Descrigao dos Servicos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 NUTRICIONISTA 600.00 600,00
'
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVIGOS h
NAO TEM VALOR COMO RECIBO g R$ SOO'OOj
/bAMhP: E

\!hSS VALOR: R$ 12,00

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 137799 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
) "
o ac'““n
30’



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ELIDIANE REGINA C PEREIRA
Agéncia 4295-1

Conta corrente 12233-5

Walor 534,00

Data Nesta data

Assinada por JB8145192 IQLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:17:07

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.,

f ERTIFICD gue o 421 - constante

deste documento B5¢

TRES
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SAI\&IOO- 2 o
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO \
RUA PARAGUAI, 245 - ‘\Hmh_ﬁ,//
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto / 2016
000029 GILMARA DA SILVA Data admissdo.: 01/02/1998
Funcdo,: 411030 - SERVICOS GERAIS Banco:0019 Ag:5271 ¢/c:336.403-8
CPF -
027 SALARIO MENSAL 174,00 1.249,32
016 HORAS EXTRAS 50% 44,00 473,88
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 88,00
470  *FERIAS 1,00 43,30
471  *MEDIA DE FERIAS 1,00 14, 80
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 14,43
480 Arredondamento 0,64
480 *Arredondamento 1,00 0,01
INSS 9,00 169, 50
476 *syvento de desconto de férias 1,00 72,54
481 Desconto Arredondamento 0,34
L Base Calc. Férias.: |72,16
1.884,38 242,38
Vlr. liguido - > 1.642,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal .Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
| 718 1.883,36 1.883,36 150,67 1.072,893 0,00
1
pata Q1 /9v 416 Ass.: Cﬁjfw—oﬂﬂ- da Jlow
_Folha de Fagamente - versac 3,0.1 Systemar Informatica Ltda &
CERTIFICO que o ME Y- constante
™ deste documento § L e aceito

T TR



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome GILMARA DA SILVA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336403-8

Valor 1.642,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:17:30

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso.

Transag@o efeluada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.




/{Q-OLE W\
S PAG D
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBC DE éiﬁ&n Ei =
(7 ®]
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO *—-m-élityf
RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto /
000183 IVENIR DO CARMO CORREA RITZKE Data admissdo.: 02/03/2015
Funcdo,:411010 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
coF
027 SALARIO MENSAL 145,00 1.914,00
016 HORAS EXTRAS 50% 28, 00 54,40
470 *FERIAS 1,00 66,33
471  *MEDIA DE FERIAS 1,00 23,22
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 22,11
480 Arredondamento 0,31
480 *Arredondamento 1,00 0,03
INSS 9,00 A32 o5
476 *avento de desconto de férias 1,00 111,869
IR Més T 50 24,92
481 Desconto Arredondamento 0,064
Base Calc. Férias.: (111,10
2.580,40 369,40
Vlr. liquide - > 2.211,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
1.980,00 2.579,50 2.578,50 206,36 Z2.236,25 1: 50

pata@\ /57 )¢ Ass. M :

Folha de Pagamento - versaoc 3.0.1

S T R B

deste documento i

CERTIFICO gue o ik

gyt
STADO

Em __0_4__’ Qﬁj*ié__
@ Juada™

Syatemar Informatica Ltda ¥

s T ————
“L constante

i

2 o aceito

s—————

Jolanda Achutti
PRESIDENTE

s e E————



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome IVENIR C CORREA RITZKE
Agéncia 1489-3

Conta corrente 49349-X

Valor 2.211,00

Data Nesta data

Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:17:55

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagédo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J81B0855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CE o B S = PAATEF = |
RTIFICO que o SeRvieer constante

deste documenta e
Cumento SoEHHRe o geeito




VIANA DE CARVALHO -

(47)3360-9849

oLE\
RECIBO DE SA 0 Y

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

RUA PARAGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

15.532.388/0001-49

e

@)

Agosto V 2016

zr
o

forTun

000036 IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS
Fungdo.: 513205 - MERENDEIRA
EY Ik

Data admisséo.:
Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.446-1

01/02 2984

027  SABLARLIO MENSAL 130, 50 874,35
016 HORAS EXTRAS 50% 9,00 90,45
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 88,00
470 *FERIAS 1,00 30,30
472 *1/3 DE FERIAS 100 10,10
471 *MEDIA DE FERIAS 1,00 3,02
480 Arredondamento 0,6l
480 *Arredondamento 1,00 0,05
INSS 8,00 87, 68
476 savento de desconto de férias 1,00 43,47
481 Desconto Arredondamento 0,73
Base Calc. Férias.: (43,21
N
1.096,88 131,88
Vir. liguido = > 965,00
* Em Férias 18/0?/2016—01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
6,70 1.096,01 1.096,01 87,68 965,12 0,00

pata 04 /054G

Eolha de Pagamento - versao 3:0.1

CERTIFICO que o BMATE R A

- constante
deste documento Slitnin:

i

i -
PRESTADO

em_01,0%,46

e

e aceito




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome IVONE OLIVEIRA DOS SANTOS
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336446-1

Valor 965,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:18:20

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagao efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o 21224l constante

deste documento |

PRESTADD € acelo

Em tr 0% 2
b, S

Iolonda Achiutri
FPIRESIDENTE




VE Iy

S
VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE S ...' é;Gﬂ %
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO \::.,., V=R
RUA PARAGUAI, 245 - . f/
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto /2646
000174 JANAINA GOMES DE MATOS Data admissdo.; 01/08/2012
Fungdo,.:231110 - PROFESSORA
CPF:
027 SALARIO MENSAL 156, 60 1.138,48
089 b S 288,80
470  *FERIAS 1,00 49,13
472 #*1/3 DE FERIAS 1,00 16,38
480 Arredondamento 0,47
480 *Arredondamento 1. 00 0,03
INSS 8,00 119,39
476 *evento de desconto de férias 1,00 65,54
481 Desconto Arredondamento 1,35
Base Calc. Férias.: [65,18
1.493,29 186,29
Vlir. liguido - > 1.307,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
T 27 1.492,46 1.492,46 119,40 1.307,88 0,00
pata Q4 /0% 16 Ass.: ce ol
_Folhs de Fsgamento - versde 3.0.1 =~
CERTIFICO gue o 822"t constante
deste documento [ iiiiss € aceito
& Em 04 / ‘7%; 46
L 2o

= ._*.:@KLL}_&_-_

ledanda Ac




DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

1489-3
43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Banco

Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Data transferéncia

“C" - CPF/ICNPJ diferente
Autenticagao SISEB

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
921 BALNEARIO DE CAMBORIU
966478

G
JANAINA GOMES DE MATOS
PAGAMENTO SALARIOS

90.101

1.307,00

01/09/2016

009421580733A0C5

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efeluada com sucesso.

01/09/2016 08:19:15
01/08/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO aue o 3575 constante

O [

deste documento SBLLLES e aceito

AL

Em _0__'4_,_/ _;Oif __'/_6 .

’-"Q ( QwJG—

lolanda Achutti
BRESIDENTE
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE S Q o\
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO o "AG| 2
RUA PARAGUAI, 245 - mﬁgg O
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agostoy/ 2015
000177 LEONI KAVALEK Data admissdo.: 02/0679e41
Fungdo.: 513205 - D Banco:0019 Ag:1489 c/c:47580-4
3
027 SALARIO MENSAL 130, 50 874, 35
0le ADICICNAL INSALUBRIDADE g8, 00
470 *FERIAS 1,00 30, 30
472  *1/3 DE FERIAS 1,00 10,10
480 Arredondamento 0,86
480 *Arredondamento 1,00 0,02
036 HORAS FALTAS 12,00 80,40
INSS 8,00 307
476 *evento de desconto de férias 1,00 40,42
481 Desconto Arredondamento 1,04
Base Calc. Férias.: (40,20
L
1.003,863 195,63
Vlir. liquido - > 808,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
6,70 922,15 922,15 NETRE 808,18 0,00

Folha

pata Q4/9% NG

de Pagamento - versdc 3.0.1

ASS.:g&LQm“; LﬂDﬂJﬂQL”

CERTIFI

desle

s

adocumen

CO giie 0 MATLE
121

!D PRES |\,I\.:

@L(hdy—

ok constante

s e aceito

em_01, 0%, AG_

fesdes rrider A e
PRLESIDENTE

B ictt




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LEONI KAVALEK
Agéncia 1489-3

Conta corrente 47590-4

Valor 808,00

Dala Nesta data
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:19:34

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

01/08/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

[ —r— e

CERTIF”."J Que o MarTeris

deste documento =

Em_04, €9, 46
B

el e !";
RLSIDe Vf*
SR Ve e e

T constanle

PRESTADS € aceito




VIANA DE CARVALHO -

OLE /g%

leste

3
"
1
I

e

e ——r g

docurner

e D L B

4' 03.{_

ito S8

(47)3360-9849 RECIBO DE S I @
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 8 -4
RUA PARAGUAI, 245 - 042 |©
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agostod, / 2016 [ 4
000025 LUCIANA BANKRATZ Data admissdo.: 01/0
Fungdo.: 351505 - AUX. ADMINISTRATIVO Banco:0019 Ag:5271 c/c:336.51%9-0
CBF:
027 SALARIO MENSAL 174,00 2.399,46
016 HORAS EXTRAS 50% 44,00 910,14
470  *FERIAS 1,00 83,15
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 2002
471  *MEDIA DE FERIAS 1,00 26,45
480 Arredondamento 0,97
480 *Arredondamento 1,00 0,06
INSS 11,00 379,08
476 *eyento de desconto de férias 1,00 137, 38
IR Més 15,00 84,78
481 Desconto Arredondamento i (e
e Base Calc. Férias.: |[136,64
3.447,95 602, 95
Vlir. liquideo - > 2.845,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
13,78 3.446,24 3.446,24 275,70 2.930,51 15,00
pata Q1 /9YV NG . Roscizen }@WJC%@L
Folha de Pagamento - versdip 3.0.1 oo RpNieReb Intordatica chive €
l"L'Fe.li 1CO qua o 4 2L constante

T ERIDD aceilo
£ L2 e aceilo

16 _




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LUCIANA BANKRATZ
Agéncia 5271-X

Conta corrente 336519-0

Valor 2.845,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTT!I 01/09/2016 08:20:06

JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

01/09/2016 08:39:43

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

Rt PR
S ———

CERTIFICO que o MATL & 2

e i
SER TS constanie |
deste documesr Blotna :

ento’ el AT S © a;‘:r_—nlog
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VIANA DE CARVALHO =

(47)3360-9849

RECIBO DE S

Fungio.: 239410 - ORIENT PEDAGOGICA

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO o MA
RUA PARAGUAI, 245 - © 044
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 Agosty 7 20Te
000161 MARIA APARECIDA CRODA BORGES Data admissado.: 04/0SH40027

Banco:0019 Ag:5271 c/c:10.073-0

Fglha de Pagamento -

verado 3.0,%1 0

N

Systemar Informatica Ltda ¥

CERTIFICO que o £555 5k constante

2 e aceilo

————

CPF
027 SALARIO MENSAL 174,00 2.140,20
Q1lé HORAS EXTRAS 50% 44,00 811,80
470  *FERIAS 1,00 74,17
471 *MEDIA DE FERIAS 1,00 24,93
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 24,72
480 Arredondamento 0,53
480 *Arredondamento 1,00 0,02
INSS 11,00 338,27
476 *evento de desconto de férias 1,00 123,84
IR Més T80 83,23
481 Desconto Arredondamento 1,03
L Base Calc. Férias.: 123,21
3.076,37 51L&, 3
Vir. liguido - > 2.560,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
12, 30 F.075,21 3.075,21 246,02 2, 61373 Ty 50
pataod /0% NG rss.: en) Boraos,




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia
Conla corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
1489-3
43879-0

MARIA A CRODA BORGES
5271-X

10073-0

2.560,00

Nesta data

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

01/09/2016 08:20:28
01/09/2016 08:39:43

Transacao efeluada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

CERTIFICO que o Marze

deste documento BELEBIDG o
"REsTADD ©

eEm_04 1 0% /G\__

@ Ml

inianda Achutri
PRESIDE N E




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA CNPI

15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestacbes de
servico, conforme contrato efetuado em 04/01/2016.

a importancia de R$ 1.335,00 (um mil, trezentos e trinta e cinco reais), conforme

discriminativo abaixo:

SERVIGO PRESTADO

ESPECIFICACAOQO

Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVIGO PRESTADO 1.500,00
e — ; S 11 REEMBOLSO ISS 0,00
€5 prestacao servico
" s / 1l REEMBOLSO 0,00
NUMERQ DE INSCRIGAQ 125,956407.2.2 soma  1,500,00
NO CPF: G DESCONTOS
11 INSS 11,00% 165,00
1V SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipacdo Provento 0,00
Vigiainaen  Suseses 165,00
VALOR LiQuIDO 1.335,00
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA
2.126.903-3 SSP - SC %/) (& // / oy
A, AV e
LOCALIDADE pATA |4 e T e
BALNEARIO CAMBORIU | () / {O 9)&046
ENDERECO MARLI HILLMANN
Rua Maria J. Corréa, 55
Balnedrio Camborit - SC i — -
CERTIFIC O gque o %2l04t constante
desle documento SLeiios € aceito

Em _/_! _ﬁ_f’ Z{_g____

I T T e T

{ LCJ\/L‘-

ESIDENTE

-\,

Yol




-l
NOTA FISCA
ESTADO DE SANTA CATARINA B s ms@"
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N© 1378' =
L Departamento de Arrecadagéo Data Emissao: 05!09!2016/
4 Y Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE 3
NOME / RAZAO SOCIAL: MARLI HILMANN
= ENDEREGO: ANTONIO DOS SANTOS, 55
'§ MUNICIiPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 54991
T | CNPJ/ CPF: (D NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS
8 PIS | PASEP: 12505640722 y
p |<
i ( Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE h
§~ NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
@] ?NDEREGO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501
e 7
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Precgo Unitario Valor R$
1 1,00 SUPERVISORA 1500.00 1500,00
i B
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVIGOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 1.500,00
\158 VALOR: R$ 30,00

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N°® 137803 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
o




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

341 BANCO ITAU S.A.
6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN
326738

G
MARLI HILLMANN

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Nimero documento 90.102

Valor 1.335,00

Data transferéncia 01/09/2016

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagao SISBB 8ABB83C5E82220900

Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:35:09
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que o ¥&LLRAL constante
deste documento ZLL5 Mes e aceito
Em_Q1, 0% A6
E)\, 1
— LAY .f/T'
| lqnda Achuti
i —— e St e I ———



VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

OVE My

RECIBO DE S 10

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 6 g
(] .
RUA PARAGUAI, 245 - 049 |
BALNEARIO CAMBORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto\/ 2016
000186 ROSICLEI BALBINOT Data admissdo.: 01/06/2835
Funcdo.:513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:1489 c/c:49713-4
CPF:
027 SALARIO MENSAL 130, 50 874, 35
019 ADICIONAL INSALUBRIDADE 88,00
SALARIO FAMILIA 2,00 58, 32
470  *FERIAS 1,00 30,30
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 10,10
480 Arredondamento 0,29
480 *Arredondamento 1,00 0,02
036 HORAS FALTAS 12,00 80,40
INSS 8,00 TR0
476 *evento de desconto de férias 1,00 40,42
481 Desconto Arredondamento 0,739
Base CAlc. Férias.: 40,20
1.081;38 195, 38
Vlr. liquido - > 866,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
6,70 922,15 922,15 T T 239,41 0,00
pataQ4 /109/4¢6 ass.: Aol Aalinnaer
Folha de Pagamento - versho 3.0.1 Systenar Informética Leda %
CERTH':IC“:J "—1:-";=DP§:FF'I ;

deste documento

RETLE

TE ""FI_""I." Constante

PRESTA !c.,'%_g e aceito
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ROSICLEI BALBINOT
Agéncia 1489-3

Conta corrente 497134

Valor 866,00

Data Nesla data

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:35:31

JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.,

CERTIFICO gue o ©a:

=

o Constante

deste documento rii'.‘!_l'z_fT

Em_g__/f_/_ %,‘ {6

e aceito

-

levters ila A chutrd
PRESIDENTE

TS




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO

RAZAQO SOCIAL DA EMPRESA

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

MATRICULA CNPJ

15.532.388/0001-49

Recebi da empresa acima identificada, como parte do pagamento das prestagdes de
servico, conforme contrato efetuado em 04/01/2016.

discriminativo abaixo:

a importancia de R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais), conforme

SERVICO PRESTADO

ESPECIFICACAO

1]
uf (g

Periodicidade Mensal 1 VALOR DO SERVICO PRESTADO 500,00
= . e 11 REEMBOLSO 1SS 0,00
es prestacao se
PrEstacan aenvise / [II REEMBOLSO 0,00
NUMERO DE INSCRICAO 102.393242.1.5 SOMA 500,00
NO CPF: (N DESCONTOS
TIT INSS 11,00% 55,00
IV SEGURO
DOCUMENTO DE IDENTIDADE Antecipacdo Provento 0,00
kLR 55,00
VALOR LIQUIDO 445,00
NUMERO ORGAO EMISSOR ASSINATURA
178.315 SSP - SC Q)J\«Q)‘b 0‘)
fgnpans. ol e S
LOCALIDADE DATA NOME COMBLETD
sawneario camsorid | O~ O ¢ - 1G

ENDERECO

ROZINA BRESSANELLI DA SILVA

Rua Italia, 494
Balneario Camboril - SC

PR -

CERTIFIL_. ) sug o B LDl constante

deste documento [H-L8DS o aceito

e 01, 0% 4G
6‘5(\

Toland da urhuru
PRE 3 IDENTE

R
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4 NOTA FISCA %D&tﬁm 2
ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFICADO, (AYULSA) ‘12__
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 137800 T
SECRETARIA DA FAZENDA 1" VIA CONTR|BU1N‘fE g
Departamento de Arrecadagao Data Emisséao: 05:’09l201ﬁj
b
( e Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE )
NOME / RAZAO SOCIAL: ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
& ENDEREGCO: ITALIA, 494
‘% MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 50332
= CNPJ/ CPF: D NATUREZA: PRESTACAO DE SERVICOS
o PIS / PASEP: 10239324215
N E N o
‘ % 4 Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE R
%E‘ TE & 2NIZIMIE / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
= ©@= |8 | ENDEREGO: PARAGUAI, 245
£ ,_l,-; MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRICAO MUNICIPAL: 190501
\_ I\ o
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 COSTUREIRA 500.00 500,00
7
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS 1
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 500,00
/E)AM N?: 3
ISS VALOR: R$ 12,50
A
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
. N° 137800 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
N




DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3 ) -

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado

Banco - 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL o

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

921 BALNEARIO DE CAMBORIU
473226

]

ROZINA BRESSANELLI DA SILVA
PAGAMENTO SALARIOS

90.103

445,00

01/09/2016

EFE39D0SAE34F9FE

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA

Transagao efetuada com sucesso.

01/08/2016 08:36:10
01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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deste docurm
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849

RUA PARARGUAI, 245 -
BALNEARIO CAMBORIU - SC

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

15.532.388/0001-495

RECIBO DE (o] ﬁh.
o) PJ&GQ

—.05% P/
Agostg / 2016y

LE -’/1/} .

.

000173 SONIA TERESINHA CARVALHO
Fungdo.: 513205 - RUXILIAR DE COZINHA

01 /0842642

Data admissé&o.:
Banco:0019 Ag:1489 c/c:43.766-2

CPF:
0z SALA MENSAL 130,50
019 EDICIONAL INSALUBRIDADE
470 *FERIAS 1,00
472 *1/3 DE FERIAS 1,00
471 *MEDIA DE FERIAS 1,00
480 Arredondamento
480 *Arredondamento 1,00
INSS g,00 80,33
4786 *avento de desconto de férias 1,00 42,02
481 Desconto Arredondamento 0,69
Base Calc. Férias.: |41,80
1.005,04 123,04
Vlr. liquido - > 882,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
S5al.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS %
6,70 1.004,15 1.004,15 80,33 0,00
DataOi/@_cx//lG Ass. :M & -Z.,Qﬂz;.cbt‘«j
Systemer Informética Ltda &

Folha de Pagamento - versdo 3.0.1

CERTIFICO gue o %855 constante

£ 2 EN#X;
HESTADD

Em_01 ng;_j(é;

deste documento 5 e aceito




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome SONIA TERESINHA CARVALHO

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43766-2

Valor 882,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:36:37
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

fotandae Achutry

= =

L PRESIDENS
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE p,ﬁ ﬂ\
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO S Tl %}
RUA PARAGUAI, 245 - > 056 |©
BALNEARIO CAMBCRIU - SC 15.532.388/0001-49 Agostoy/ 2016_/r
000149 SUZANA DE FATIMA SILVA SCHADE Data admissao.: 01/1072007 |
Fungdo.: 513205 - AUXILIAR DE COZINHA Banco:0019 Ag:5271 c/c:339.496-4
CPF:
027 SALARIC MENSAL 130, 50 874, 35
019 ADICICNAL INSALUBRIDADE 88,00
470  *FERIAS 1,00 30, 30
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 10,10
471 *MEDIA DE FERIAS 1,00 1,96
480 Arredeondamento Qi TR
480 *Arredondamento 1,00 0,02
INSS B, 00 BO, 36
476 *avento de desconto de férias 1,00 42, 38
481 Desconto Arredondamento 0,76
L Base Calc. Férias.: 42,15
1,005,560 123,50
Vlr. ligquido - > 882,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
S5al.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
6,70 1.004,50 1.004,50 80, 36 502,81 0,00

pata 01/0YA6 Mmc&m

Folha de Pagamento — versdc 3.0.1 . Systarma nformatica Lta

——— —

CERTIFICO que o Treaesk constante

deste documento F’ ‘.__ HLIESY




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome SUZANA DE FATIMA DA SILVA
Agéncia 5271-X

Conta corrente 339496-4

Valor 882,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:37:24

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:43

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.,

P L

et EESe
CERTIFICO que O SR
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VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE S !%
(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO ;}5 g g
RUA PARAGUAI, 245 - o,
BALNEARIO CAMBQORIU - SC 15.532.388/0001-49 Agosto ._201@‘/
000184 VALTER LUIZ DA CUNHA Data admissdo.: 01/04/2015
Fungfdo.:411010 - CH DIV COMPRAS/MANUT Barico:0019 Ag:5377 clesba 75
CPF:437.615.779-15
027 SALARIC MENSAL 145,00 2.084,13
470  *FERIAS 1,00 72,23
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 24,08
480 Arredondamento 0,15
480 *Arredondamento 1,00 0,04
INSS 9,00 196,19
476 *evento de desconto de férias 1,00 896,35
481 Desconto Arredondamento 1,08
e, Base Calc. Férias.: (95,82
2.180,63 293,63
_ Vlr. liquido - > 1.887,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 * !
Szl .Rase BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
2. 156,00 2.179,95 2.179,95 174,40 887,94 0,00
pata 94 /9% N6 Bss.: /” \A}
/1 ;
Folha de Pagamento - versdo 3.0.1 . . . F-:‘f’."“F‘.%:{_.F“_f.‘?f!“."'F_iF.%'!__.“F“"‘ .
. | CERTIFICO aue o y sl constante
deste documento A SEfioe © aceito
Em ‘4 / 03 Jo /{g

L



=
S PAG™2
059 °
Transferéncia entre contas diversas 4
"“'l——-/
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome VALTER LUIZ DA CUNHA
Agéncia 5377-5
Conta corrente 120219-7
Valor 1.887,00
Data Nesla dala

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

01/09/2016 08:37:52
01/09/2016 08:39:43

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

-
TE

CERTIFICO que o %454 constante

deste documento BL.EL%ES e aceito

Em O'/l’ / 0% / '(é:__,




GOE Iy,

VIANA DE CARVALHO - (47)3360-9849 RECIBO DE SABARIO __

(002) - CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO S PAG
RUA PARAGUAI, 245 - O._,...,OEC...Q
BALNEARIO CAMBORIU - SC  15.532.388/0001-49 AgostoN/ 2016

000190 VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO
Fungdo.:411030 - AUXILIAR DE PESSOAL

CoF:
05 ALA MENSAL

Data admissao.: 01/037%

1.600,00
470 *FERIAS 1,00 53,60
472 *1/3 DE FERIAS 1,00 i )
480 Arredondamento 0,79
480 *Arredondamento 1,00 0,04
INSS g, 00 150, 39
476 *evento de desconto de férias 1,00 7 e 5
481 Desconto Arredondamento 1,40
= Base Calc. Férias.: [71,11
1.672,30 223,30
Vlr. ligquideo - > 1.449,00
* Em Férias 18/07/2016-01/08/2016 *
Sal.Base BC.INSS BC.FGTS FGTS BC.IRRF %
1.600,00 1.687L,11 1.671;11 133,69 1.449,60 0,00

Data 04 /95/ 46 Ass.: &Bﬂ 7_4{7 n/L(:Zg

Folha de Pagamento - versao 3.0.1 o By Systemar Informarica Lids &
CERTIFICO que o MAIEDILL constand |
— deste documento & EEERLG & acelo
)4, 0%, /é
folandea . f“h_.r:

B = )|')-_NIC
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado

Banco 341 BANCOITAU S.A,

Agéncia (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU SC
Conta corrente (com DV) 324558

CPF G

Nome favorecido VANDERLEIA DO CARMO RIBEIRO SALOMAO
Finalidade PAGAMENTOQ SALARIOS

Numero documento 90.104

Valor 1.449,00

Data transferéncia 01/08/2016

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticagao SISBB BB6E7079DD24F55D
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:38:34
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:39:55

Transagdo efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

mary fual constante
CERT:F1CO QuUEe O TETivIC O con

i ————
S —————— =

L 10 a aceito
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deste documento giEsTADC
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(1) - RAZAQ SOCIAL: Centro Educacional Vianna de Carvalho \ >
(2) - ENDEREGO: Rua Paraguali, n® 245 - Bairro das Nagoes - Balneario Camboril/SC e MR
(3) - CEP: 88.338-090
(4) - FONE: (47) 3360-9849
(5) - CNPJ. (MF): 15.532.388/0001-49
(6) - INSCR. MUNIC.: Isento
(7) - INSCR, ESTAD.: Isento
(8) - FAX: (47) 3360-9849
(9) - CONVENIO: 20840261
(10)- COD. ESTAGIOS CIN: 208
(11)- COMPETENCIA: AGOSTO/2016
(12)- DATA: 31/08/2016
Ao
CENTRO D_E_INTEGRA(;AO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN - CNPJ: 03.233.240/0010-15
Ref. FREQUENCIA DE ESTAGIARIOS
Cumprindo o que determina as Clausulas 2° e 3% do Convénio por nos celebrado com essa Instituigdo, informamos a FregUéncia dos
estagiarios que desenvolvem alividades em nossas dependéncias. conforme segue:
(13) (14) Término (15) (16) (17) (18) (19)
Codigo Nome do Estagiario Estagio Dias B.A | Agéncia | Conla Corrente Valor da
Estag. | Mensal Bolsa-Auxilio
113.436.559-43|ANA PAULA AUGUSTO MOREIRA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 49900-5 RS 880,00
076.446.229-69| ANGELICA RANGEL BARBOZA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 51165-X RS 880,00
095.102.329-20| BRUNA ARMINDA ROSA 31/12/2016 30 880 | 1707-8 21932-0 RS 880,00
047.893.419-09|ELIANE VIEIRA DE ALMEIDA 31/12/12016 30 880 | 4237-4 14407-X RS 880,00
885.496.743-20|FRANCISCA NACISA DA SILVA 3111212016 30 880 | 1489-3 46601-8 RS 680,00
082.391.149-70| JAQUELINE GOMES DE MATOS 31/12/2016 30 880 | 1489-3 41308-9 R3 880,00
100.974.628-42|JESSICA EDUARDA DE SOUZA MOREIRA | 31/12/2016 30 880 | 1707-8 21279-2 RS 880,00
020.540.319-09|JOCILEI DE FATIMA ALVES 31/12/12016 30 880 | 1489-3 513431 RS 880,00
405.403.458-65|KIRNA KARINE NUNES GOMES 31/12/12016 26 880 | 1489-3 51363-6 RS 762.67
056.318.699-26|LAIS CRISTINA BARBIERI 31/12/2016 30 880 | 1489-3 51322-9 RS 880,00
104.118.689-42|LELIANE BATISTA RODRIGUES 31/12/2016 30 880 | 4237-4 15406-7 RS 880,00
057.717.869-50 MICHELI PFARDASK DA SILVA 31/12/2016 30 880 | 1489-3 51083-1 RS 880,00
095.901.589-27 [NATHIELY ANDRADE UENC 31/12/2016 30 880 | 1489-3 49239-6 RS 880,00
013.292 180-43| TAINARA DE QUADROS OLIVEIRA 31/12/2016 30 BBO | 1489-3 22274-7 RS 880,00
RS 12.20267
(21) - Valor Total das Bolsas-Auxilio (B.A.) R$ 12.20267
(22) - Receita Institucional (R.1.)
(22A) - Quanlidade de Esludantes/Eslag 14
(228) - VIr Unitario Mensal Rl por Eslag RS 66.00
(22C) - Total de R.|. (22A x 22B) RS 924.00
(23) - Acerto de R.I. (+/-) e ou Cartas Débito RS -
(24) - Valor da Contribuicao (21+22C+/-23) RS 13.126 67
CERTIFICO que © 4+ constante
desle documento EESERIDO o acaito

Assinatura e Carimbo do Resp. pela Pagto

T T L L ST e T T S, D

ETADO

Em _ 0_/_076; _.’i{"/_

Bt

lolenda Achutti
FHRIE S DENTE
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ANA PAULA AUGUSTO MOREIRA

Agéncia 1489-3

Conla corrente 49800-5

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:41:04

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transagdo efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre

contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome ANGELICA RANGEL BARBOZA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 51165-X

Valor 880,00

Data Nesta data

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA
J8145192 IOLANDA ACHUTTI

01/09/2016 08:41:26
01/09/2016 08:48:15

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

CERTIFICD que o %55 constante

deste documento 5L tBLY e geeito

FHRESTADO

Em 0/."/ 0?/ '/é;_
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fatunda Achutti
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome BRUNA ARMINDA ROSA
Agéncia 1707-8

Conta corrente 21932-0

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:42:18

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

CERTIFICO gue o it constante

e aceito
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e O 1 BN G
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deste documento S5+




Aplicagdo em poupanca

Debitado

Nome

Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado

Nome ELIANE VIEIRA DE ALMEIDA

Agéncia 4237-4

Conta corrente 510014407-2

Variagdo 0

Valor 880,00

Data Nesta data

Confirma a transferéncia ?

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:42:57
JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transagao efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome FRANCISCA N SILVA VIANA
Agéncia 1489-3

Conta corrente 46601-8

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:43:18

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

CERTIFICO que o 850 constante

deste documento FEEERDG o acaito

FPRESTALDO

Em 04_1 &QHJ/G‘__

Gt

folanda Achutti
PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43873-0

Creditado

Nome JAQUELINE GOMES DE MATOS
Agéncia 1489-3

Conla corrente 41308-9

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:44:00

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome JESSICA E SOUZA MOREIRA
Agéncia 1707-8

Conta corrente 21279-2

Valor 880,00

Dala Nesla dala

Assinada por JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:44:20

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2016 08:48:15

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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EA

deste documento £

Em 04’;00?/ s

CERTIFICO que o &0 2 constante

I [ | ; =11
SreEiss e aceito

Bt

felanda Achutti
TRESIDENTE

TS LSS U ey e




Aplicagdao em poupanga

Debitado

Nome

Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Variagdo
Valor

Data

Confirma a transferéncia ?

JOCILEI DE FATIMA ALVES
1488-3

5100513434

0

880,00

Nesta data

Assinada por

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagdo efetuada com sucesso,

01/09/2016 08:44:51
01/09/2016 08:48:15

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI,

CERTIFICO que o 2820

deste documento E

. -

RECE L
PRESTADG

Em O/i 0%4" -‘{6__

_ Blpudn

~. canstante

e aceito

Ioianda Achurtl

PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome KIRNA KARINE NUNES GOMES
Agéncia 1489-3

Conta corrente 51363-6

Valor 762,67

Data Nesta data

Assinada por JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:45:17

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

[P B T Rl TR I s e S g v T T e -

CERTIFICO que o %252 constante

SE i

deste documento Sila#iis e aceito

Em_ 04 4 0‘?/ /6
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ITotarida Achurtti
PREZIDENTE
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Aplicagao em poupanga

L N -~
Debitado T
Nome
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome LAIS CRISTINA BARBIERI
Agéncia 1489-3
Conta corrente 510051322-1
Variagao 0
Valor 880,00
Data Nesta data
Confirma a transferéncia ?

Assinada por JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:45:41
J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15
Transacao efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
CERTIFICO e o l_‘:-"_.:?"!\_"l_-l ' =L constante
deste documento S50 e aceito

em_QA 1 0% 46

Dt

lolorda Achutes

|
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!
i
|
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome LELIANE BATISTA RODRIGUES
Agéncia 4237-4

Conta corrente 15406-7

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:46:10

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

CERTIFICO gue o Y554t constante

desle documento BLEELL e aceito

04, 0% 45

LELL\;:ftq——

Intanda Achutti
FPRESIDENTE

Em
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Transferéncia entre contas diversas W Wy
'xi\‘-#’/,—’
Debitado
Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1488-3
Conta corrente 43879-0
Creditado
Nome MICHELI PFARDASK DA SILVA
Agéncia 1489-3
Conta corrente 51083-1
Valor 880,00
Data Nesta data
Assinada por J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:46:32

J8145192 IOLANDA ACHUTTI 01/09/2016 08:48:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTL.
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CERTIFICO que o EEHVH constante

STALG © aceito
Em __if_; 03; /6

Inlanda Achutei

deste documento EEE

PRESIDENTE
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome NATHIELY ANDRADE UENO
Agéncia 1489-3

Conta corrente 49239-6

Valor 880,00

Data Nesta data

Assinada por JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 01/09/2016 08:46:56

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagao efetuada com sucesso.

01/09/2016 08:48:15

Transagdo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.

2ial sonstante
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Aplicagdo em poupanga

Debitado

Nome

Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0
Creditado

Nome TAINARA QUADROS OLIVEIRA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 510022274-X

Variagao 0

Valor 880,00

Data Nesta data

Confirma a transferéncia ?

Assinada por JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

Transagdo efetuada com sucesso.

01/09/2016 08:47:23
01/08/2016 08:48:15

Transagéo efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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NOTA FISCAL NBbELO S
ESTADO DE SANTA CATARINA SHIPUEIEATO | _E,.,l 3 :J‘(‘ o;
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N© 13?73\4\ | ..
1 Departamento de Arrecadagio Data Emissao: 02/09/201 E_;/
f Y Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE )
NOME / RAZAO SOCIAL: VALDIR VICENTE WEBER
o | ENDEREGO: SUICA, 930, APTO. 01
% MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC INSCRIGAO MUNICIPAL: 177948
< |2 || CNPJ/ CPF: WD NATUREZA: PRESTAGCAO DE SERVICOS
= |@ | PIS/PASEP: 10818007939
. TS = o _/
n \:\( Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE E
P z NOME / RAZAO SOCIAL: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
Q |E EGO: PARAGUAI, 245
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
) CNPJ/ CPF: 15532388/0001-49 INSCRIGAO MUNICIPAL: 190501 )
Unidade  Quant. Descrigéo dos Servigos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 REPARO NO PISO 350.00 350,00
/ 3
IMPOSTO SOBRE SERVIGCOS DE QUALQUER NATUREZA | VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 350,00,
(DAM Ne: ki
bss VALOR: R$ 8,75
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 137734 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
"
Ci:!ﬁ\'r[_::'m ;T que o £ constante
deste documento SLELTAE5S e aceito

¢ f’
Em (7-’2!32!"{/'\?
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02/09/2016 Banco do Brasil Q~C‘LE fa@
(S PAG =
‘..._QJ_S_O
% J A33S021654905217011

02/09/2016 16:59:54”

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome  SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Agéncia 1489-3

Conla corrente 43879-0

Creditado

Nome VALDIR VICENTE WEBER : _ B
Agéncia 1489-3

Conlta corrente 51164-1

Valar 350,00

Data MNesla dala

Os documentos que autorizam o relacionamento dos
o~

representantes da Entidade no BB vencerao em

novembro/16. Procure sua agencia para renovacao.
Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 02/08/2016 16:59:26
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 02/09/2016 16:59:54

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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RECEBEMOS DE CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUGCAD LTDA OS PRODUT(OS E/OU SERVICOS

CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAC: 05092016 VALOR TOTAL; 427,00

DESTINATARIO: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

Ne 000246770

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA

T

e

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CASAS
= DA AGUA

Casas da Agua Materiais Para Construgdo Lida
Loja 06
Av. do Estado, 3436 - Centro
Balneario Cambonil - SC. CEP: 88 338-065
Tel. (47) 3367-4144

" DANFE

de Nota Fiscal

0 - ENTRADA

1
Documento Auxiliar

1]

4 q.o\' E iy,
s PAG 2

T

i
wn

Il

CHAVE DE ACESSO

|

| - SAIDA 42160913501187000906550010002467701163472

N 000246770 ; e | i

SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora

FOLHA 1/1

"NATUREZA DA OPERAGCAD

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

342160103615643 2016-09-05T12:22:08-03:00

INSCRICAQ ESTADUAL

256390304

| INSCRICAD ESTADUAL DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

CPFICNP)

13.501.187/0009-06

i

011

DESTi.\'AT.-\ RIO/REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL = [CrrieNm) T [ DATA DA EMISSAD =
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO | 15.532.388/0001-49 05/09/2016 |
ENDERECO | BAIRRO/DISTRITO i‘c‘ri' DATA ENTRADASAIDA l|
R P‘.L}NRAGUAI NR 245 S/N NACOES ' 88.338-090 | 05/09/2016

MUY 0 FONE/FAN [uF [ INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADASAIDA
BALNEARIO CAMBORIU 33609849 SC 12:20:41

FATURA

A Vista

CALCULO DO IMPOSTO

BASF DF CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS RASE DECALC. DO ICMSST | VALOR DO ICMS ST "VALOR APROX, TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 427,00
"VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO 11 f VALOR TOTAL DANOTA |
0,00 ! 0,00 0,00 0,00 0,00 l 427,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAO SOCIAL FRETE PORCONTADE | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CPF/ICNP)

CASAS DA AGUA MAT.P/CONST.LTDA - F06 -

'9-SEM FRETE

. 13.501.187/0009-06

ENDERECD

R: AV. DO ESTADO, 3436 - CENTRO

MUNICIPIO

| BALNEARIO CAMBORIU

[UF | INSCRICAO ESTADUAL

SC 256390304

QTD DE VOLUMES ['esrEciE [MARCA [ NUMERACAO PESO BRUTO T [pEsoLoumo
0 -. i . 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS _ n p———
cOpIGO DESCRICAO NCMssH | CsT [ cror[UN] QD | VALORUN. [VDESC| VTOTAL | BCICMS [BCICMSST| VICMS [vicmssT] viam [ALICMS [ALIPL VAT
40060 |GLASURIT ACRILFOSCA | 32091010 | 060 | 5405 |LT| 200, 17800| 000 356,00 0,00 0.00 0.00] o00] 00 ool ool 000
| 18L.BR NEVE SUVINIL | | | , [
! | | | | S—— i IS .
7391 ISELADOR ACRILICO 32145000 | 060 405 iGL: 2001 35,80 800 71.00] :J_wﬂ 0,00 0,00} 000 0,00 ol 000 [IXE1)
3L SUVINIL | S I 1 i
1 | |
| | I '
| } | | |
‘ |
1
I |
| | .
! | ‘
[ . | |
1
| | | , | |
| |
‘ | e et e l - _1 | l — | |
DADOS ADICIONAIS i RTIFICO aue o Me AL constante o e
INFORMACOES COMPLEMENTARES ) RESERVADO AO FISCO
s ECERIDO H
VENDA A VISTA deste deocumento 587455 e acpito

VAL AFROX TRIBUTOS RS 142,29 {33,32%) Fonle: IBPT

(B0-AN I-RICMSSC IMPOSTO RECOLHIDO ANTERIORMENTE PO
Pedido: 34453483 FE: 0 FV: 6 BALJEAN CARLOS GERVASI

Venda no Balcio - Mercadona Eptregue em Mios. - -

ST

CREDIARIO - DeltaCDA V.0 140223
GCOIASAASET 1943 DABCOFTDI20A0083 5

em 09 1 0% A6

& ng:fGT

JIolanda Achutti
PRESIDENTE

LSS 00 LD P B3R | TH N0 TR A I A - s 1

()



05/09/2016 Banco do Brasil

Z

Esprisa

Transferéncia entre contas diversas

A33G051034 74347407
05/09/2016 10:36:02/

S

Debitado
Nome © SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 43879-0

Creditado

Nome 'CASAS DA AGUA MAT CONSTR
Agéncia 3425-8

Conta corrente 5683-9

Valor 427,00

Data Nesta data

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 05/09/2016 10:35:14

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

. Transagao efetuada com sucesso.

05/09/2016 10:36:00

Transagao efeluada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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ou superior a RS 10,00.

~ MINISTERIO DA FAZENDA MRREROIEAEEY. SOLBTp8R016
s )i SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - —V
_ 03 NUMERODO CPF OUCNPY §s§@ 0% 9
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 3 fa?@ o
g — 04 CODIGO DA RECEITA . k%_bt’_g { %{51
3 05 NUNERO DE REFERENGA ) P
% 01 NOME / TELEFONE 3
i CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO EPAREETINE & 15/09/2016
3 47 $Behaede 07 VALOR PRINCIPAL
g Veja no Verso ‘ 236,54
Instrugdes para preenchimento 08 VALOR DA MULTA >
ATENGAC VALOR DOS JURDS E / OU
" ]
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria g3 ENCARGOS DL - 1.02569 »
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ VALOR TOTAL
10,00. Ocorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tributo de 10 =
mesmo codigo de periodos subsegiientes, até que o total seja igual _
ou superior a R$ 10,00. 11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 1* e 2* vias)
2 MINISTERIO DA FAZENDA DRPERGBILEAEAGE o 31/08/2016
g SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL -
| 03 NUMERQ DO CPF OU CNPJ
% Documento de Arrecadagao de Receitas Federais - 15.5052:056/0001:40
. RECE
g DARF (04 CORIGO DA RECEITA % 0561
E 05 NUMERO DE REFERENCIA
§ 01 NOME / TELEFONE
3 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO QDR G = 15/09/2016
3 AP REAIRGD 07 VALOR PRINCIPAL
E Veja no Verso = 236,54
Instrugdes para preenchimento 08 VALOR DA MULTA -
ATENGAO VALOR DOS JUROS E/ QU
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria = ENCARGOS DL - 1.02588 »
da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ VALORTOTAL S
10.,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de T = 02 5 6 ot | ‘1
mesmo codigo de periodos subsequentes, até que o total seja igual /

114 AUTENTICACAQ BANCARIA (Somenle nas 1* e 2* vias)

deste

CERTIFICO

document
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Z |

EMPRESA |

# (é‘\)\’ -ny

A336060825161558041
06/09/2016 08:30:26

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
06/03/2016 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.21
14893014889 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARE/DARE SIMPLES

CLIENTE: 3UBS0C CE VIANNA CAR PMB
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 43.879~0
AFLRT" ARR

CNC 001 - 14B9 - AGENCIA
CODICGO DE BARRAS

BALNEARIO CAMBORIU 5C

DATA DO PAGAMENTO 0&/09/2016
PERIQDG DE APURACAOD I1/08/2016
NU DDA CPNJ 1305320 3887000149
CORTGED DA RECEITA (437588
NU Q BE REFERENCIA = e

DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
“ERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA

VALOR DOS JURCS

VALOR TOTAL

"TIuwvaﬁ SISBB:
Madela hpruvadn pela “RF

30 L.'MJ:.NTO U 90 E:O 1

PFN”RAL DE A'ENQJFPNPO BE
4004 SGC. LRPI*FTf E REGIUES METROPOLITANAS

0800 i 15 LOCALIDADES

CGﬁSULTAS. INF ORH:CJT" E SERVICCS TRANSACIONATS.

SAC
7800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTC DE
PRODUTES F SERVICOS,

I TDGRTA
UBOQ 729 BRETH

RECLAMACOES NAO SOLUCTIONADAS NOS CANAILS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTC A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0083

INFORMACCES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE QUVIDORIA,

——‘—i—w-—--..-—,.,,..

CERT“:JCD que o r.'t;\-

deste documento &
TA l:l Ll

E;mO

0%//{_?

»[u -v?a Achutei

PF CSIC)r,NTE_

""F'J' constante

e aceito

Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI

JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

06/09/2016 08:17:25
06/09/2016 08:30:26

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.



Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente CASTELLAIN ASSESSORIA CONTABIL - 010788774300017400,

Seu arquivo d1nd6yegxox00008.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Economica Federal, no dia 31/08/2016 as 11:09.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos € 180A5C02.BOF74E4E.B089B486.0698FAD7.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econbémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA:D1nD6yEgxOX00008

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentagao da RE: Balneario de Camboriu/SC
Compeléncia : 08/2016

Atengao: Este Protocolo de Entrega de Arquivos nao garante a legitimidade do conteddo
das informagoes.
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I' E 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS s
GERADA EM 31/08/2016 - 11:09:19

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAD SOCTAL/NOME 02-DDD/TELEFCRE

CENTRO EDUCACICNAL VIANNA DE CARVALRO (0047)33609849

N3-FPAS 04-SIMPLES G5S-REMUNERACAD 06=QTUE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

515 1 29,987, 30 i 8

08-200L RECOLHIMENTC 09~10 RECOLHIMENTO L0~ INSCRIGAC/TIFD( & ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDAZE

115 017980-%

15.532.388/0001-49 08/2016 07/08/2016
13-DEPOSTITO - CONTHRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
oy 2.398,98 0,00 2,398,198
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2016**
858500000231 989801791609 907596050814 553238800019 AUTENTICACAO MECANICA
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
GERADA EM 31/08/2016 - 11:09:18
FLNDO CE OASANTIA D3 TEMPO DE SERVCO
GFIE — SEFIP 8:40
(11 -RAZAT SOCIAL/NOME 02-000/ TELEFONE
-~
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO (0047)33609849
~TPAS 4-51MPLES 15 -REMUNERAGAC (16~CTHE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
315 1: 29.987,30 E H7 8

08-C0D RECOLHIMENTO

115

09-1ID RECOLHIMENTO

017980-9

10~-INSCRIGAD/TIFO| B )

11-COMPETENCIA

12-0ATA DE VALIDALZE

15.532.388/0001-48 08/2016 07/08/201¢
13-DEPSSITO - CONTRIE SOCIAL L 4-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.398,98 2,00 2.398,98
**VALOR FGTS & RECOLHER ATE O DIA 07/09/2016**
CERTIFICO que o b2 2L constante
deste documento H5a e aceito
858500000231

989801791609 907596050814 553238800019 ]

ANARTIRCARTVRRRAAN T~

AUTENT fszAO MEC‘@NTCA

ﬁ/&w?(‘*‘”

'|"*ur {{;
=NT




&

EMPRESA

Emissao de comprovantes

é‘PA %

A33R0808 55:£L009*“‘“
08/09/2016 08:34:56

SISBB -
08/09/2016 -
1489301489

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTOATENDIMENTO
SEGUNDA VIA

- 08.34.51
0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE:
AGENCIA:

Convenio
Codigo de Barras

Data do pagamento
CNPJ/CEL/CPF
COMPETENCTIA

CODIGOC RECOLHIMENTO
VENCIMENTO

VALOR DEPOSITOD
Valor Total

DOCUMENTO: 090602
AUTENTICACAO SISEB:

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
1489-3 CONTA:

43.879-0

FGTS ARRECADACAO GRF
85850000023-1
$0759605081-4

98980179160-9
55323880001-9
06/09/2016
15532388/0001~-49
08/2016

115

07/09/2016
2.398,98

C.879.CYB,EDF,D5D.EE6

Transagao efetuada com sucesso por: J8145192 IOLANDA ACHUTTI.
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CERTIFICO 4

deste documento Si&s

e O BAAT EFT LA onstante
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TAL

aceito

06, 04, 16
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF

d%u-"

S PA
s A

T Ay

= RS T

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - §PS
SEFIP8.40 TAB, 35.0 DATA: 31/08/2016 HORA:11:09:19 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2100
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 — COMPETENCIA 08/2016
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI 245

5 - IDENTIFICADOR 15.532.388/0001-49
DAS NACOES 8B338-090
BALNEARIO CAMBORIU s
(0047) 33609849 6 - VALOR DO INSS(+) 10.109, 92
2 - VENCIMENTO T =
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.739,28
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADC EM RESOLUGAO ,

10 - ATUAL,MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAQ OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 11.849,18

SEJA IGUAL QU SUFERIQR AQ VALOR MINIMO FIXADOD.

12 - RUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.35.0 DATA: 31/08/2016 HORA:11:09:19 3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2100
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 — COMPETENCIA 08/2016
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
RUA PARAGUAI 245

5 - IDENTIFICADOR 15.532.388/0001-49
DAS NACOES 8B8338-090
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047T) 33609845 6 — VALOR DO INSS(+) 10.109,52
2 - VENCIMENTO =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCAD E VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO ¢ - VLR OUTRAS ENTIDADES 1.739,26
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAC ;

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA FURCSIMBLIAS v)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 11.849,18

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAcﬁo MECANICA

.
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deste documento FiEsTao

cw 06,09, 46
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
06/09/2016 - AUTOATENDIMENTC - Q8.30.21
1485301489 0005

COMPROVANTE DE PFAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA S0CIAL - GPS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMRC

AGENCIA: 1489%-3 CONTA: 43.879-0

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCILA 08/2015
IDENTICADOR 15532388000149
DATA DO PAGAMENTO 06/09/2015

VALOR DO INSS

VALOR OUTRAS ENTIDADES

VALOR ATM/JURQS/MULTA

VALOR TOTAL

DOCUMENTO: 080603

AUTENTTCACAD SISBKR: EVCPE.RBC. 535 94D 256

AL DE AT
Aq V001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS

0800 729 G001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFCRMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

Sac€

0800 729 pvz2

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTCS E SERVICOS.

OUVIDORIA

D8N0 729 9678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANATS
HABITUATS: AGENCIA, SAC E DEMALS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
PBOO 729 O0DESB

TNEORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OUTROS FRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

sessrres VIR EMPREGADOR scescees
515BB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
D6/09/2016 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.21
1489301489 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTOD

MINTISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTD NACIONAL DD SEGURO SOCTAL
GUIA DA PREVIDENCIA SDCIAL - GPS

CE VIANNA

CAR F

CODIGO DO PAGAMENTO

COMPETENCIA 08/2014
IDENTICADOR 15532386000149
DATA DO PAGAMENTO 06/09/2016
VALOR DO INSS 10.10%, 92
VALOR QUTRAS ENTIDADES 1.739,2%
VALOR ATM/JURDS/MULTA 0,00

VALOR TOTAL 11.840, LE

DOCUMENTO: 080603

) TERIAL
CERTIFICO que o ¥g¢s constante

TCERLSG i
deste documento BESEEPAGS @ aceito

6, 09 16

lolanda Achutti
FRESIDENTE




Pagamento de outros convénios

L B
Data do pagamento )6/09/2016
Dinheiro 123,70
em Cheque

Valor om
Valor
Valor
DOCUMENTO

1 r'\l A

dogCE GABQCBL L DR, 275

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZ

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZE

i < BT
A A T
eag - —————

CERTIFICO que 0°

Lo con stante

3 e aceito

(
o

£
deste documunto BEE

06,91 09 , /é
sl

jevizaridaa Achutll
PRI SIENTE .
L—‘w-pu::-r—u..r.rm.‘.,.—;.-un-wh‘\vvmw“..#

._r'o\_t i
[ "’)«

Hiﬁ‘-

‘-

L
i

\ bl g}m ¥

Hota Fiscal/Conta de Energia [],‘-u. 2] v.-. l-' ||.4 AR Y

Celesc

Distribuiciio S.A.

08/2016 1506277

CENTRD FDACACIONAL VIANG DE CARVALHO CPJ: 15532388080149
R oPapalin], 244

B30 - T B0k S (I ) BALREARLID G BORIU-SC

Lec/Etapa/li« 11906 02 D170 - Vadidor s GRNRTT - TENSAD MO LML @ 22N
Classificacso: BN - (ORERCIAL, SERVICON, OUTEAS ATIVIDADES - CONVENCIOMAL
Cod. Fizcal da Opsracac: 5.253 Tips da Disjuntors 70

- v - GRUFD B
- TRIFASICO
£S5 [1.7.56.3]

Madi dor AEEATY Consumo Vad/Fat 113/113% Unidade de Yedida kb
Leat. atual EETU Moimai o Se Dias Fatursdo b} Origos da Leltyra LiDm
Leit. Anter HEY  Contumol'edio Diario (kin) 8,97 - Fator de Potencia

Fator de Vultiplicasian
Indicadores da Continuidads

a5

Leit. dnterior B4/87/2016 | MAT/16 Meta Viensal Meta Trim Vata Anuol Realizads
Last. Atual @2/08/ 216 | BIC 4.71 9,43 18,84 8,51
Emizszo/Apresentacon B208/3016 | FIC 37 6,35 12, SN
Prac. Leitura 00916 | MIC 2,60 @.61

Cony. ANEELE ITAJAL FAZENDA O ($3)1 384 85
| Historica da Comu

e I

AGO/LG I LG TN L6 FALZLE WBR /LG YARSLI6 FEV/LG JAN/LG6 DEZ/1S MOV/LS OUT/15 SET /15 au0s15
1138 ihf1 18RO DOBB 2910 2190 1990 1670 18l0 1680 1620 1699 1470

Diecriminacae do Fatur mente |
Item Quant. Tarifa Total{HE)
CONSLMO 1130 0, 635061 717,61
Subtotal 1 717,632
COsIP 5,08
Subtotal 2 6,08
Composicao do Freco \nrt. 4l ﬂ“o‘iuuu 166/ 2005 )
ENERG L4 279,13 | DISTRIBULCAD 95,45
TRANSM 15540 18,31 | TRIBUTOS 215,50
ENC. SETORIAIS 109,13 | SOvA DEMONSTRATIVO 717,62
Tributes (incluides) no Total & Pagor $
Base de Caiculo (RS Aliquota (&) Walor {R%)
MS Tre2 @ 17940
FISIPASER B8
COFiNS 20 64

Paricdos Band, Tardf.: Verda:05%/07-01/08

Agencia hacional de Energie Eletrica - ANEEL. 167 -
firos & movels,

Lugar ¢= crianca ¢ na escola, Digs nao ao trabalho infantil,

Cancales Convenios o qualiuer momento na Celesc « solicite nove fature sem wstas
cobirancas.

Ligacao Gratuita de telefones

PALAVENTD i ATRa%S0D

uits Jde -
tpro rata disd »
lpro rata dis Laram

10/09/20186 RS 123,70

vim ado: am fatura posterior,

Bavarcadi wt Fibau

Fariodo Fiscals 83,08,/ 316

6294.B996, 1BEC.94C9.1C97.755F.A325.4BF1



Pagamento de outros convénios

: Empresa Municipal de Meamenta

— CNPJ: 07.854.402/0001-00

\J 2 - - Balneario Camboriu - SC

5isB8 - SJ.=§'1‘1=Lt~Z:‘l:I‘I[:JE'. INFORMACOES BAKCO H: i_-j::f\:‘-f._lj 4" Avenida, 250 - Centro - Bal pe bt

:mEaxmz - AUTO-ATENDIMENTO 08.30.22 EANAASA s ch i
1489301484 N Ral:

COMPROVANTE DE PAGAMENTS = G26-051 ]UV‘IS
o Fatura de Agua / Esgote Maiess

00487768-3

CENTRO EOUCACIONAL VIANGA OF Chtcr |G
7012 1077000-6 | PARAGUAT (), 245 16/09/2016

816071000 | NACBES

Dita do pagamento N .'.]Es.r'-L'J'."."’!.U] 6 | CEP:88338@890 - Balneario Canboriu/sc _
Valot em Dinheiro 364,12 3 12 |
Vale Chequ 0,00 0 6 3 $

‘J.’]l-‘.‘_:f ?'Staqu - 3164 4, 12 Plantao 08 0 4 6272 R M

441
1

Cadiqgo de Barrcas RARAUOOOON 1=-9
aunuaon0qa-5

l X 65 l)\(l\lla\ﬁ POR C CA 'k l.()l{la’\

mn.sw.um.lum.ul - I T =
I'I‘\IRI'(u‘\ '\()I’\I()\fl'l _00 [5/5] E)@ @1_
DADOS DO IMOVEL || HISTORICO DO IMOVEL
Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI . AaraTRegs Mi P Lt
1drometro x ! L s SONsuImao eitura
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZ Lettura mes 2331 22/072/2016 /2016 7@ 2276
T 45 Etetiay Levtura ant. 2276 23/06/2016 Qs /2016 79 2206
ransacac gleiuada com sucesso. Consuimg : 55 m3 em 29 dhas @4/2016 83 2127
Media mensal : 61 w3 02/2016 54 2044
Media draria @ 1,89 3 @./2016 63 1292
Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ Zt | Faturamento  : LIDO || ei/2e16 21 1927
T DESCRICAO DOS SERVICOS ?Mumuos N
Savuloas V3l Fatwad)
FATURAMENTO DE AGUA F R 282,20 |
3 FATURAMENTO DE ESGOTO R% 161,83
i
% 4u J.L"‘U
41 9955 4,69
- ;-—:.E-‘.p_a.---;.m-—-—'
R ————————Y ““‘ i st canstante
CERTIFICO que 0 £ rei s Cons
to DELESDS e aceito| =
deste documento icesTa ¢ QUALIDADE DA AGUA Referéncia:05/2016
tndicadores No. Amostras "i'lf._dia Valor Permitido |
gem O G, Oy’ AC Moo It 1,80 Mt 0,24 2,0
F Ly 1 Lkl 071,80
[urtidez 105 .55 KU 5
: 19 Bed? L 18
Tl et Aehuttl f 1t £ 3 9,3
FRE SIDENTE e 18 i k!
e ————— e R Col iforme e o i

Eré POV IR MR o

10 central 3 BFSAR, Ges

INFORMACOES DE TRIBUTOS

TGS REBETINOSIT ATk
Pls RE 304, J.. = 1,00%
COFINS RS 364,12 [  9,00% |

Mulmgem

“SOBROU OLEO DE COZINHATNAD 10GUE PELO RALOLTRAGA ATE O PONTO DE
COLETA DE OLEO DE COZINHA LOCALTZADO NA SEDE DA EMASA, NA QUARTA
AVENIDA, E CONTRIBUA PARA O METO BMBIENTE™

WLk [0 1
Ra_agma-—

R$ o000




(Rl Bradesco

Local de Pagamento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

Beneficiario

CENTRO DEINTEGRACAOD DE ESTUDANTES -ESTA| CPF/CNP): 003.233.240/0010-15
Endereco: R URUGUAI, 0000456

CEP: 88302 - 202

Data do Doc N* do documento  Espécie doc. Aceite Data Proces

01/09/2016 08/2016 DM N 01/08/2016

Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor/Percentual
9 RE

Pagador;
RUA PARAGUAL 245
CEP 88338-090

Aﬁ Bradesco | 237-2 ’

Local de Pagamento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.

Beneficidrio

CENTRO DEINTEGRACAOD DE ESTUDANTES -ESTA| CPF/CNPJ: 003.233.240/0010-15
Enderego: R URUGUAI, 0000456

CEP: 88302 - 202

Data do Doc N* do documento Espécie doc. Aceite Data Proces

01/09/2016 08/2016 DM N 01/09/2016

Uso do Banco Caneira Espécie Quantidade Valor/Percentual
9 R¥

Instrugiies (Texto de responsabilidade do beneficidrio)
* ¥ A\ALORES EXPRESSOS EM REAIS  wwwx %

Taxa de Administracao (Conp: 08/2016).
Referente Estagiarios:

* Ana Paula A. Moreira. * Jocilei de F. Alves.
* Angelica R. Barboza. * Kirna K. N. Gomes.

T Bruna A, Rosa. * Lais C. Barbieri.

* Eliane V. de Almeida. * Leliane B. Rodrigues.
* Francisca N. da Silva. * Micheli P. da Silva.
¥ Jaqueline G. de Matos. * Nathiely A. Ueno.
e Jessica E. de S. Moreira. * Tainara de 0. 0liveira.

Pagador:
RUA PARAGUAI, 245
CEP 88338-090

AR D

deste

23790.33000 96245.000003 02025,130101 7 69110000 \bi

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO | CNPJ/CPF: 015.532.388/0001-49

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO | CNPJ/CPF:015.532.388/0001-49

A S Y . o A

CERTIFICO gque o

dogumeaento SLGERLDL

=
C}
Lo

i<
IS

E

|

\E

Vencimento

08/09/2016

AgénciafCddigo Beneficiario

0330/251301-3

Nosso nimero

09/62/450000002-0

{=) Valor do documento

924,00

CovinbimBasriuiad
ok bt

1208001
Recibo do Pagador

Autenticacdo Mecanica

23790.33000 96245.000003 02025.130101 7 69110000092400

Vencimento
08/09/2016

Agéncia/Cddigo Beneficidrio
0330/251301-3

Nosso namero
09/62/450000002-0
(=) Valor do documento
924,00
(-) Descontos/Abatimentos

{-) Outras Dedugbes
{(+) Mora/Multa
(4} Qutros Acréscimos

(=) Valor Cn:al:radi(ﬂ oal\f OO

Coan q nl:n el

ISO 9001

Ficha de Compensagao

Autenticagdo Mecanica

N L -

o5 constante

e aceito

PRELGYTAD O
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& =

kY,
>
G
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Em 06;‘ D%f ’/é

daanda Schuttl
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

06/09/2016

L8901 489 ooz
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SUBSCE CE VIANNA TAR PMBC

AGENCIN: 14892-3 CONTA: 43.8749-0

BANCO BRADESCO §.A.

20251301017

2,568 ,6F06.A21
Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regices mebropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Cansultas, informacoes e feryvicos transacionais.

T
PRO0 PPa 0122
Informacoes ¥ rgoiamacoes o ('.:.’IL:‘...‘; amento. age

produtos ‘@ servicos.

G

& canai

n an

.t

Atencimento o Deficientes Auditivos ou de Fala
Chi 0 128 O08R

Infermarnnes, reclamagoss, cancelamento de

!
cartan, oulros produtes & servicos de Ouvidoarid,

Assinada por J8145192 |IOLANDA ACHUTTI
JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagdo efetuada com sucesso.

06/09/2016 08:21:14
06/09/2016 08:30:26

Transagao efeluada com sucesso por: JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

T constante

CERTIFICO que o %84

E

deste documento SLEFRIDG e aceito

Em 06! 0‘}/ /{oc;

T ¥ -
foi w ta Achutti
FRLSIDENTE
T T R ST - TE L WA ANRAL,
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(Q
PAG| %
Sindicato dos Estabelecimentos de Ensino do Estado de SC - SINEPE/S O %
Rua Felipe Schimidt, 380 -132 Andar - Sala 1301 - Centro - CEP 88010-001 - Floriandpolis ()
ME ’ s I E-mail: sinepe@sinepe-sc.org.br - Site: www.sinepe-sc.org.br iR 1Y
Fone: (48) 3222-2193 - Fax: (48) 3222-4662 e ‘,/
SINDICATO DAS ESCOLAS PARTICULARES S

0Z SANTA CATARIRA

Contribuigao Social - Agosto/2016

Prezados Diretores

Encaminhamos boleto bancario referente a Agosto/2016
O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més anterior.

Cordialmente
Sinepe/SC
BENEFICIARIO CARTEIRA
SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC SR RECIBO DO'PAGADOR
DATA DOCUMENTO NUMEROQ DOCUMENTO ESPECIE DOC. |ACEITE ESPECIE DATA PROC. CNPJ VENCIMENTO
22/08/2016 C01201608 ou N REAL | 22/08/2016 | 83.881.094/0001-82 10/09/2016
IP&TRUCOES SOCIAL REFERENTE AGOSTO DE 2016 | [-) OUTRAS DEDUGOES AGENCIA/CODIGO BENEFICIARIO

O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do més

anterior.

Apés 20/09/2016 cobrar: 2% (dois por cento) de multa + IGPM

0408.003.00001695-3

{+) MORA/MULTA

NOSSO0 NUMERO
8100024877-3

{+) OUTROS ACRESCIMOS (=} VALOR DOCUMENTO
PAGADOR CPFICNPJ:  15.532.388/0001-49 ESCRITORIO CONTABIL DA EMPRESA (=) VALOR COBRADO
Centro Educl, Vianna de Carvalho Escritério Prépric na Empresa
57-D - .8C- . adl com
7 - Direta Sistemas - Blumenau - SC - Dxx47 3378-2266 br | AUTENTICAGAO MECANICA ]
=nl S S e eSS B =R TR SRS =R B=iE =R = = B = = == 8 5= = === nsﬁm—Hm_FX

CA'AA |104-0| 10498.10003 24977.040807 03000.016950 8 69130000000000

LOCAL DE PAGAMENTD VENCIMENTO
Pagavel em Qualquer Banco, Pref.Lotéricas ou Internet 10/09/2016
BENEFICIARIO AGENCIA/CODIGO DO BENEFICIARIO
SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC 0408.003.00001695-3
DATA DOCUMENTOD NUMERQ DOCUMENTO ESPECIE DOC. ACEITE DATA PROCESSAMENTO NOSS0 NUMERO
22/08/2016 €01201608 ou N 22/08/2016 8100024977-3
US0 DO BANCO CARTEIRA ESPECIE QUANTIDADE VALOR (=) VALOR DOCUMENTO
SR REAL ; 400,00
INSTRUGOES (Texto de R i do B =i T —— O T T R T N £ !
SOCIAL REFERENTE AGOSTO DE 2016 i CERTIEICO que o Beryidis constante |- s
512 do menta I'—‘ (— IJ “"\f,‘-" e aceito "
O valor corresponde a 1% (um por cento) da receita do m*.( e ' FiSERTAE S ) MORRMULTA

anterior.

Apds 20/09/2016 cobrar: 2% (dois por cento) de multa +

GPM

em_06;

09,46

{+) OUTROS ACRESCIMOS

PAGADOR

Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237
Rua Paraguai, 245 - Das Nagdes
88330-000 - Balnesrio Camboriti - SC
Escritorio Préprio na Empresa - 1

CPFICNPJ:

COD. DE BAIXA:

(=} VALOR COBRADO J (5]00
0
£

15.532.388/0001-48

8100024977-3

T

“ || “ U“ ||||||“|H“HH‘|||“IIH|‘H“H“ll”“ o - COMPENSACAO



DESTINATARIO :::{n:ss
Centro Educl. Vianna de Carvalho - 2237

Rua Paraguai, 245 - Das Nagoes o
88330-000 - Balneario Camborit - SC 3‘ E
- L
Escritério Préprio na Empresa - 1 2 .

-

# ‘..
. g T &
TR
i ® ~
\: Q

SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DE SC

smu:cma-\sss:ou;!!mss Rua Felipe Schimidt, 390 Sala 1301 - Centro
[E SANTA CATARINA . - .
88010-001 - Florianépolis - SC

PARA USO DO CORREIO
E:} Mudou-se :] Nao Existe N Indicado — Informagao Escrita pelo Reintegrado ao Servigo Postal em:
[] Desconhecido [ Falecido Porteiro ou Sindico !
[] Recusado [ Ausente — Responsavel

[ Enderego Insuficiente [] Nao Procurado

58 - Direta Sistemas - Blumenau - SC - 0xx47 3378-2266 - suporte@diretasistemas.com.br



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

06/03/2016 - BANCO DO BRASIL - C8:30:22
148901489 006

COMPROVANTE DE PRGAMENTD DE TITULOS
CLIENTE: SUBZ0C CE WIANNA CAR PMBC

AGENCTA: 148‘5‘—3 HN A 4j §79-{

Wh Ah ECONOMICA 7

06/09/2016
100,00
lGG, 11

2TV LERE LIQRBaAN1caLs.

SAL
a800 20 pI22
Inlarmacoas, raclamacoes & cancelamento de

produlos e servicos.

s i 1a

1R 29 3

MAC Ot 13 adar ]

ha f 31 Je=

B i

Atendimento ¢ Deficientes Auditivos ou de Fala
OBUG 729 DOBSH

Infarmacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartan, outres produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI
JB8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transag¢ao efetuada com sucesso.

06/09/2016 08:21:56
06/09/2016 08:30:26

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal -

!4,)

PR

Certificagao:

Nome/Razao Social: SYSTEMAR INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SYSTEMAR INFORMATICA

: CNPJICPF: 00.903.331/0001-31 Insc. Municipal: 5996 Insc. Estadual: 254111076
systemar Enderego: RUA 901 N" 43
Bairro: CENTRO Compl.: SALA 504
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-902
E-mail. tuca@systemar.com.br Telefone: 4733674093
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJICPF: 15.532.388/0001-49 Insc, Municipal; Insc. Estadual:
Enderego: Paraguai N®: 245
Bairro: Nagdes Compl.: Creche
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF- sC CEP. B8B338-090
E-mail: cecviana@terra.com.br Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGOS PRESTADOS
Itemn Tributdvel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
LOCACAD MENSAL DE SISTEMAS REF 08 2016 1.00 480,0000 480,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 480,00 RS 0.00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 480,00
Valar Total das Dedug@es:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 480,00 4,2600% RS 20,45
PIS: % COFINS: % INSS: % IR: % CSLL: % Outras Retengoes:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 480,00

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

1.03 - Processamenlo de dados e congéneres.

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Compaténcia:
Recolhimento:

CNAE: 6311900
Observagbes:

09/2016
Sem Retengao

Impresso em: 06/09/2016 &s 04:14:58

Local do Recolhimento;
Tributagao:

BALNEARIO CAMBORIU/SC
Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Empresa Optante do Simples Nacional

/ f

Recebi(emos) de: SYSTEMAR INFORMATICA LTDA
Os servigos constantes nesta Nola Fiscal de Servigos Eletrdnica.

Data

Assinatura do Recebedor

Data Geragao: 06/09/2016 14:56:39
N° RPS: 7537 I
Seérie RPS:  E/
{ i
a0 f\L"f‘"t
Tanes’
101’/4’
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Nimero: 5648
Certificagiio

25EAB-TBCBS

5649 :
Série: E B )3 <
Data Emissao: 05;09;2016‘—*--’ :
= p
25EAB-TBCB5 mfre™



CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

/:é-;\\
.'-L.-G ’V);'

<<<< ATENQAO S>>

QUANDO FOI A ULTIMA VEZ QUE FEZ
' UMA
COPIA DE SEGURANGA
DOS SEUS ARQUIVOS???

_ SEDER "PAU" NO HDD,
VOCE TEM COPIA DOS SEUS DADOS?7??

I

I
V

»* FAGA UM BACK-UP AGORA **
PREVINA-SE
ANTES QUE SEJA TARDE DEMAIS

ADMINISTRADORAS DE CONDOMINIOS

Lembramos que a migragdo para boletos Com Registro &
obrigatéria e devera ser feita o mais breve possivel.
Desde ja orientamos a ndo estender este processo até o prazo
limite.

“Se nao puder voar, corra. Se nao puder correr, ande. Se nag
puder andar, rasteje, mas continue em frente de qualquer jeito.’
(Martin Luther King Jr.)

o

i

CERTIFICO gue

o a

deste documento 5

(23

5 PAG 1%
04

— Spsternar Informatica Ltda - (47) 33674093

“SICOOB |756-0

Beneficdns SYSTEMAR INFORMATICA LTDA LTDA ME
Run 901,431, Sala 504 - Centro, BALNEARIO CAMBORILU - SC, 88.330-902

CNPI 00903, 33 1/0001-31

Uata do Documanto Numero do Documento Espécia Auﬁnci_ufcéu. Beneliciario Vancimenlo
04/09/2016 0033058-8 9-Real 3069 234013-5 12/09/2016
InstruGOEstaxa de Locagdo ref. 08/2016 480,00 Nosso Numero
(-) IMPOSTOS RETIDOS NA FONTE 0,00 0033058-8
(+) CESPESAS EXTRAS 0,00

hpos ¢ vencimento cobrar!
2% de Mulra + 1% de Juros a.m.

(=) Valor do Documento

480.00

TCENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

- 15.532.388/0001-49 (056)

(=} Valor Cobrado

Autenticagao Mecdnica | RECIBO DO PAGADOR

YSICOOB |756-0 | 75691.30698 01234.013504 03305.880019 9 69150000048000

Local de Pagamaento

PAGAVEL EM QUALQUER COOPERATIVA/BANCO ATE O VENCIMENTO

Vancimanio

12/09/2016

Benglewno SYSTEMAR INFORMATICA L'TDA L'TDA ME

Itu

a 901,431, Sala 504 - Centro, BALNEARIO CAMBORIU - S8C, §8.330-902

CNPJ: 00,903.331/0001-31

AgbncialCod, Baneficiario

3069 234013-5

Data do Documente Numero do Decumaento Espécie Doc Acoite . | Data do Processamento Nosso Numero
(04/092016 0033058-8 DM 04/092016 0033058-8
Usodo Banco Canerra Espécie Cuanlidade Valor (=] Valor do Documenta
1 9-Real 480,00

Instrughes * Instrugdes de responsabiidade do benelicsdno. Qualquer duvida sobre este boleto, contile ¢ beneficidng {-) Desconlos/Abatimento

Taxa de Locagdo ref. 08/2016 480,00

(-) IMPOSTOS RETIDOS NA FONTE 0,00 {) Quiras Deducdes

(+) DESPESAS EXTRAS 0,00

Apbs o vencimento cobrar:
2% de Multa + 1% de Jurcs a.m.

Unidade do Benaticane Balnedrio Camboria - SC

(*) Mera/Multa

(*+) Qutros Actascimos

(=) Valor Cobrado

450,00

Pagador CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO - 15,532.388/0001-49 ((156)
Rua Paraguai, 245 - Creche - Nagoes
88.338-090 - BALNEARIO CAMBORIU - SC

SacadorAvalisla

Codigo de Baua

MRV ER TR RO

Autenticagio Mecdanica / Ficha de Compensagao



Pagamento de titulos com débito em conta corrente

@m.

S PAG

COw »

(5

BoA09/2016 - BANCO D2 BRASIL - Q83022
148901489 Qa3

COMPROVANTE DE PAGAMENTE DE TITULOS

4 - -
BANCO DO BRASIL 5.
TSRS INAEAED129401 25040 3305EE00T0%9E21 0000048000
NR. DOCUMENTC 0.
On/ner2t
180, 00
480,00
§.539.1E3.CDA.6D7.981
e T
Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 Q001 Demals localidades
Consultas, informacoes e servicos transaclionals.
S
ouO0 129 0722
Infarmacoes, reclamacoes » cancelamenty de
produtos e servicos,
ae
ALendimente a Defircientes Audiiivos y de Pala
BHO0 729 TR R
nformacoes, reclamacoes, cancelamenteo de

cartas, osutres produtos e servicos de Ouvidor:ia.

Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagado efeluada com sucesso.

06/09/2016 08:22:45
06/09/2016 08:30:26

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que O
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R D

deste documento ::’:a ELTADO
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1216000657

Fatura de Servigos de Telecomunicagées ﬁ'ﬂm
'k 000004 -}

<> e 8
FIXO 0i S.A. O P»al.(j %
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA o j i1 ]
CEP 88036-500 - Floriandpolis — SC ug%r£,6 el d
CNPJ Matriz :76.535,764/0001-43 "‘—‘“:—-»/—‘
CNPJ: 76.535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8 *\‘ J
S
“lllllllllll“ill“llllII”IIIIIIII”INIII“I
CTC FLORIANCPOLIS SC PL2
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO Referéncia
==——— R PARAGUAI| 00245
— NACOES
E £8338-090 BAL CAMBORIU -SC l SETEMBROIZO‘i E ]
7213512820530660000018878030050918
Vencimento Total a pagar
—
(47) 3360 9849 14/09/2016 [ R$ 214,03 |
Resumo da sua fatura
( <.~ Ol FIXO R$ 103,69
Ol FIXO 103,689
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
@ Ol VELOX - RS 89,89
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 89,89
ASSINATURA VELOX
& + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ 20,45
LIGACOES FIXO-FIXO S i 2045
OUTROS VALORES CERTIFICO que 0% 'L constante 0,00
deste documento EGEEMRE e aceito e
" (’J
- em G, “_Q_'-’.L&__
O 0ot
3 Iotanda Ach
¥ 52 b

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacdo dos seus gastos com os servicos Oi para ndo deixar duvidas pra voce.

Sua conta esta em debito automatico?
Facilite a sua vida e n2o se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre saiba mais.

| T

....................... SR R SR S R R R s RS e Rl e e s e S PR RIS

0l S.A.
Av. Madre Benvenula, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CEP 88036-500 - Florianopolis — SC . N .
CNPJ Malriz -76.535.764/000143 Numero do Telefone: 47 3360 93"9
FIXO CNPJ: 76.535.764/0322-66 1LE-25.042.764-8 Numero da Falura: 1609.000059278

Sequencial: 710195135 201609 01107
Conlralo Agrupador: 710.195.135-0 - 1* Via

Data de Vencimento 14/09/2016
846200d0062 0 14030027710 4 19513520160 4 901 10700dOD 1 Valor a pagar: 214,03

| |
I N® Identilicador para Débito Aulomialica: 710.195.135-0
‘ ‘ ‘ 1216000657 / 003081




Cis.A

Periodo: 26/07/2016 a 25/08/2016

FIXO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF:000.069.116 SERIE: U SUB-SERIE:02

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUAI 00245

NACOES

88338-090 BAL CAMBORIU - 5C

timerg go Cliente 234 184838000007 Periodo de 26/072018 a 2504872016

Contrato Agrupador 1101851350
Contato Agrupado. 710 185 135:0

CPFICNPY 15532 388/0001-49

Data de emissio 01/0872016

Telefone Agrupader 47 3350 5845
Telefong Agrupado 47 3360 B4
Insc, Estadual ISENTQ

Qi S.A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 1SS
CNPJ 76.535,764/0322-66 |.E: 26.042.764-8 Base de Calculo 0,00 205,48 0,00
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRD SANTA MONICA CEP 85028-500 - Flonanopols — Aliguota 0% 25% 0%
sC Valor 0,00 51,37 0,00
Via Unca CFOP.05307
Natureza da Operagdo Sarvigo de Telecomunicagtes
RESERVADO AQ FISCO
BDSF.ECDB.5CY9C.FFAC.188B.CDDD.9CC8.98C4
SERVICOS 0l
SERVICOS MENSAIS
sequc‘mcla Descrigdo dos servigos DialQide Aliquota Valor
1 DESCONTO CLUENTE ESFECIAL FRANGLIA 3a 25% ICMS -135.28
2  ASSINATURA BASICA NAC RESIDENCIAL 30 Q% coo
3 ASSINATURA FRANQUIA COMPARTILHADA 2000 MINUTOS 30 25% ICMS 23042
4 ASSINATURA IP FROFISSIONAL 10 MB L 25% ICMS B9 85
Total SERVICOS MENSAIS
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
Sequéncia Descrigao dos Servigos Data Minutos Tarifades
5 CHAM.LOCAISOI 24/08/2016 MIN, 00000008796
8 CHAM. LOCAIS CUTRAS OPERADORAS 24082018 MIN, DOD0000 80,2
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados
7 CHAM LOCAISOI 281082018 MIM, DOOCO00148.0
8 CHAM LOCAIS OUTRAS OPERADORAS 241082018 MiIN, DO00OCD008 O
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequencia Descrigdo dos servigos Dara Minutos Tanfados Aliquota Valer
8 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 2507206 MIN, 000001515 8 0% C.00
10 FRANGUIA EM MINUTOS 25072016 MIN, GOD00O2000.0 0% 0,00
11 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 24082018 MIN, D000030G00.0 0% 0.0
Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequencia Descricdo dos servigos Data Minutos Tarfades Aliquota Valer
12 CHAMADAS HORARIO NORMAL - 241082016 DO000255/000001 2 0% 6,00
QUANTIDAGE/DURACAD MEDIA
13 CHAMADAS HORARIO REDUZIDO - 24/082M8 000000as 0% 0,00
QUANTIDADE
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
INTERUREANOS
Sequéncia Data Hora Duragio Localizagao Tarifagao Telefone  Aliquota Valor
14 Q2082016 113300 000237 DUD-SP-BARUERE CIF 1138077000 25% ICMS 1.95
15 020872016 11:4355 000148 DOD-SP-SAQ PAULO CiF 1127623333 25% ICMS 1,30
16 0208016 1646807 000454 DDD-SC-FLORIANCPOLIS DiF AB3INGIWE  25% ICMS 220
17 08082018 165032 000454 DDD-RS-PORTO ALEGRE DiF 5132188870 25% ICMS 154
18 C3/0872016 165524 000152 DDD-SC-FLORIANOPOLIS DiF 4832163308 25% ICMS 0.85
19 CB/032016 165848 000205 DDOD-SC-FLCRIANCPOLIS DiIF 4832183266  25% ICMS 0.8
20 CcRORR2016 1685848 000152 DDD-RS-PORTO ALEGRE DIF 5132188070 26% ICMS W3z
27 O®08/2016 170113 000206 DDD-RS-PORTO ALEGRE DIF 5132188070 25% ICMS 1.53
22 0S0&2018 092030 000545 DCOD-SC-FLORIANOPCLIS CIF 4832163286  25% ICMS 260
23 090812016 092254 0005406 COD-RS-PORTO ALEGRE ol 5132168970 25% ICMS 418

Total INTERURBANDS

Total Nota Fiscal Ol

205,48 |

W/

ot
\";;\'}

S
R\
pC

e

1216000657 ( DO2063
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QisS.A
Periodo: 26/07/2016 a 25/08/2016

| DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 000,059.278 ‘
ITENS FINANCEIROS

Sequéncia Descrigho dos servigos Data Histdrico Valor

24 ALUGUEL MODEM-INTERNET TURBC 251082016 0,00

25 BLOQUEID PARA CELULAR LOCAL 25082016 8,55
Total ITENS FINANCEIROS
|Tota| Documento Financeiro 8,55 l
| Valor a pagar 214,03 I

Ter vocd como chente @ um priviégio. Chrigade por pagar sua conta em dia

: N
W b‘o
ot
W

Descrigao das siglas utilizadas
NOR - Normal VC1 - Ligagdo para celular dentro de dtea de mesmo DOD MIS - Mt
RED - Reduada VEC2 - Ligagdo para celular cujo primeirs digits do DOD seja igual ao de ongem DIF - Ditererciada
SRO - Super Reduzida V3 - Ligagdo para celular cujo primeiro digite do DOD seja diferente

1216000657 / 003064



Pagamento de outros convénios

5188 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
D6/N9/2016 - AUTO-ATENDIMENTO = 0B.30.22
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

convenio (85C)

Cadigo de Barras Joagoiz-0 14030027710-4

19513520160-4 S1L0700000-1

Data do pagamento Oe/08/2018

Valer em Dinhelro 214,03

Valnr em Chegque 0,00

Valor Total 214,03
Assinada por JB145192 IOLANDA ACHUTTI 06/09/2016 08:23:25
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 06/09/2016 08:30:26

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA.

T

CERTIFICO que o ¥R constante

[

desie documento ELEERIRO e aceito
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al S.A,

Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88026-500 - Flonantpolis - SC

CNPJ Malriz :76.535.764/000143

CNPJ: 76,535.764/0322-66 I.E: 25.042,764-8

CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUAIC0245C 0
NACOES

§8338-090 BAL CAMBCRIU - SC

Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

/-S;.QLE EI}
IS PAr %

7

0i,

terd muitas novidades, Aguarde,

S0 a2 Oi tern mavel, banda larga, lwo. DOD e muto mas E sda empresa s¢
term a ganhar ©$ beneficios continuam os mesmos €, em breve, vocé

Mais informagdes? Acessa www 0l com br ou bgue pra DBO0D 031 0800,

\

Referéncia

SETEMBRO/2016

Telefone

47 3363 9684

Vencimento

14/09/2016

| —
[Resumo da sua fatura

Total a pagar

Ol FIXO
Ol FIXO

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

[

e T

RS 8,55
8,55

1AL constante

AGO

2y
deste documet nto FREs

«)J@O“' y7a

Em

e aceito

T

2 oGOy

-. r: 1 |[i
E
,.-ﬂny-—.s—-'-'

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacéo dos seus gastos com os servigos Oi para nao deixar duvidas pra

voce,

Sua conta esta em débito automatico?

Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre saiba mais.

.......................................................... e R L

Qi S.A.
Av. Madre Benvenula, 2030 - BAIRRO SANTA MONICA
CEP 88035-500 - Florianapolis — SC
CMPJ Matriz :76.535.764/0001-43
CNPJ 76.535.764/0322-66

FIXO

I.E: 25.042.764-8

84690000000 7 08550027715 8 23182420160 3 901 18400000 7

AT AT EDRrRTA

R TSIE g NS R O
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE
CARVALHO

Numero do Telefone 47 3363 8684
Numero da Fatura: 1609.000122510
Sequencial’ 715231824 201609 01184
Contrato Agrupador: 715.231.824-8 - 1* Via

Data de Vencimento:
Valor a pagar:

14/09/2016
855

N* Identificador para Débito Automalico.

715.221.824-8




0i S.A
Periodo: 26/07/2016 a 25/08/2016

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF: 000,122,145 SERIE: U SUB-SERIE: 02
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO Numero do Chente 234184836000007 Penodo: 26/07/2016 a 25/08/2016
R PARAGUAIQD245C 0 Contrato Agrupador 715.231.824.8 Telelone Agrupador 47 3363 5604
NACOES Contrate Agrupado. 715231,824-8 Teletone Agrupado 47 3363 6584
CPFICNPJ 15 532 3800001-40 Inse, Estadual|SENTO

88338-090 BAL CAMBORIU - SC
Data de emissio 01082018

OIS A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS IcMs ISS
CNPJ' 76.535.764/0322-66 |.E 25.042.784-8 Hase de Calculo 00c 0,00 0,00
Av Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CEP H8034-500 - Flonianopolis = SC Aliguocta 0% 75% 0%
V' Unica CFOP 25307 Valor 0.00 (2o ) 0.00

Natureza da Operacio Servco de Telecomuncagdes

RESERVADO AC FISCO
ABAF.ABA8.775B.2B29.A3E7.ESB5.AEEE.7709

SERVICOS Ol

SERVICOS MENSAIS

Sequencin Descrigio dos servigos DialQtde Aliguota Valor (R§)
1 ASSINATURA BASICA NAO RESIDENCIAL 30 0% 0,00
Total SERVICOS MENSAIS
Total Nota Fiscal Ol 0,00 |

DOCUMENTO FINANCEIRO - N* 000.122.510

ITENS FINANCEIROS

Sequéncia Descrigao dos Servigos Data Historico Vabor (8]
2 BLOQUEID PARA CELULAR LOCAL 250872018 B55
Total ITENS FINANCEIROS
|Tot:n Documento Financeire 8,55 ‘
[ Valor a pagar 8,56 |

Ter veek como cliente & um privilégio. Conigado por pagar sua conta em dia,

W
A
/ 3"
AN
o
Descrigao das siglas utilizadas
NOR - Normal WA - Ligugho para celular denkio de drea de mesmo 0OD MIS - Mista
RED - Reduzida VE2 - Ligagho para celular cuje primero digite do DOD seja gual ao de angem DIF - Citerenciada
SRO - Super Reduzida W3 - Ligacho para celular gujo pnmero digito do DDD seja diferente




Pagamento de outros convénios

STEM

A DE INFORMACOES BANCO
AUTO-ATENDIMENTO -

31586 « §
D&E/09/2016 -
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
1448-3 CONTA: 43.879=0
POR;:; AILTON LULZ SOUZA

Rara do

pagamento
Valor em Dinheiro

Valor em Ch

| o]

valoar oLal

2que

DOGCUMENTO: 090610
AUTENTICACAD SISEB:
20T C2AAA0AES 978

48145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

06/09/2016 08:24:03
06/09/2016 08:30:26
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C Iva CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO o) + AG %
= _ RuaPARAGUAI, 245 4 C
Contabilidade & Condominio  pag NAGOES - BALNEARIO CAMBORIU - SC P
mats por voce Fone: et
Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigio Valer liquido| Competéncia Vencimenlo Valor  Juros/Multa Desconto  Relengles Recebidos Em aberto
1 HONORARIOS 08/2016 708,22 Nenhuma parcela em aberto
133 13° honorarios 64,20
Total: 770,42| Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CA' AA | 104-0 10498.20002 06555.092185 70000.008956 1 69180000077042
Data do D Espécie Agéncia/Codigo cedente Vencimento
1 1/08/2016 0000000006555 0921/87000000895-7 15/09/2016
¢bes (Tedas i deste blogueto sio de exclusividade do ced Nosso nimero
Apés o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. 8200006555-7
{=) Valor do Documento
08/2016 770,42
(=) Valor Cobrado
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49

Autenticaglio Mectnica - Ficha de Compensagio

CJ,AA | 104-0

I 10498.20002 06555.092185 70000.008956 1 69180000077042

Local ﬁe Pagamento Vencimento
F’agavei em gualquer banco até o vencimento 15/09/2016
Agéncia/Codigo cedento
ACTIVA CONTABILIDADE LTDA 0921/87000000895-7
Data do Dx t Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso nimero
11/08/2016 0000000006555 N 11/08/2016 8200006555-7
Uso do Banco Cartaira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
770,42
InstrugBes (Todas infi 363 deste bloqueto 30 de exclusividads do cedents) - () Desconto / Abatimento
Apos o vencimento juros de 0,03% Eéa\ Mul‘la de 2 00% L constante () Outras Dedugdes
deste doau . ‘,' e aceito {+) Mora / Multa / Juros
08/2016 %
r— m 0 6 0 //6‘ (.} Outros Acréacimos
(=) Valor Cobrado
@ | ( { | 3 _hr_. :’ :}Ol q ‘Q
Sacado — e WY ) e— T
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15 532 3@8!0001-49
Rua PARAGUAI — 245 —— Céd Cliente: 13
88338-080 BALNEARIO CAMBORIU
Sacador/Avalista Cédigo de baixa:

AR

Autenticacdo Mecanica - Ficha de Compensagho



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA

=

DADOS DO PRESTADOR

Data Emissdo:

Numero da Nota Fiscal . "“‘“\
1207 OME W)((\

Série: E : '-:)AG s
01/09/2016 5 <

' Certificagdo;

72FCB8-246A1

Nome/Razdo Social: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: ACTIVA CONTABILIDADE

CNPJICPF:  07.887.743/0001-74 Ins¢. Municipal:

130906

Insc. Estadual:

Enderego: AVENIDA DO ESTADO DALMO VIEIRA N* 4006
Bairro: DOS ESTADOS Compl.: SALA 01
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF; SC CEP: 88338-233
E-mail: fiscal@activa.cnt.br Telefone: 4733670333
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CNPJICPF: 15.532.388/0001-49 Inse. Municipal: 161594 Insc, Estadual;
Enderego: RUA PARAGUAI N® 245
Bairro: DAS NACOES Compl.:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: scC CEP: 88330.-640
E-mail: cecviana@hotmail.com Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONORARIOS 08/2016
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario RS Total R$
HONCRARIOS Sim 1,00 770,4200 770,42
Val;rs 'i_‘;';l:f;azvel. Valor n;: (')I';t;ulavel. VALOR BRUTO DA NOTA R$ 770,42
Valor Tolal das Dedugbes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I15S:
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 770,42 0,0000% RS 0,00
PiS: 0,000% COFINS; 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0.00 R$ 0,00 RS 0.00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 ] VALOR LIQUIDO DA NOTA RS 770,42

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

17.19 - Contabilidade. inclusive servigos técnicos e auxiliares.

QUTRAS INFORMAGCOES

Més de Competéncia:  09/2016
Recolhimente:  Sem Retencgio
CNAE: 6920601

Observagdes:

Local do Recolhimento;
Tributagao: Fixo
Empresa Optante do Simples Nacional

Impresso em: 01/09/2016 as 04:50:17

BALNEARIO CAMBORIU/SC

Data Geragdo: 01/09/2016 13:38:08

Recebilemos) de: ACTIVA CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

{ i

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Numero: 1207

Certificagao
T2FC8-246A1




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

2016 - BANGO DD BRASTL

01489

COMFPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGENCTIA: 1489-3 CONTA: 43.879-C

1049 A0655509218570060008 42
NR. DOCUMENTO 30,611
DATA D0 PAGAMENTO 06/09/2016
VALOR DO DOCUMENTO 770,42

VALOR COBRADO 770,42

antral de anto BR

4004 0001 Capitails e regioces metropolitanas
0800 729 G001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos Lransaclonsals.

yees e cancelamento de

Quvideoria

0800 729 5678

Reclamacoes nag solucicnadas nos canails
habituais: agencia, SAC e demails canais de
atendimento.

Paficientes Auditivos ouw de Fala

~oes, reclama
“-"'T.BD. outros produtos

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI 06/09/2016 08:25:33
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOQUZA 06/09/2016 08:30:26

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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Pagamento de outros convénios

Q Empresa Municipal de Agua e Saneamento
b . ——— f'\ CNPJ: 07.854.402/0001-00
I‘"k- Do ATE i . e ‘J 4 avenida, 250 - Centro - Balneario Cambori( - SC
! ' ' CEP 88.330-104
EMASA WWW. ernasa com.br
oy ANTE DE PACAMENTC N —e
AN nL AlNLE LR ALSANIEINY L

. ﬁ’b B.’tl ago/'] 6

\:1‘. !.E'.'“T'::: SUBSOC CE VIANNA CAR BMBC o Fatu ra de Agua / ESgOtO

AGENCIA: 148¢%-3 CONTA: 43.879-0

EFETUADO POR: AIL 1‘(m LUIZ SOU&!& 0048841 0‘8

Convenio EMALJA - P«AIN (ﬂ.MBO?IU

Convenic EMASA - BALN CNSORIU - svoco-s | CENTRO EDUCKCIOML VIAWADE CRvALo | ACHON
00000001 04E-5 BATOLGURO00-2 | pruacUAT (ny, 264 . 21/@9/2@16

I:?' a do pagamentc Ue/04 ’,':’I_]‘_.ﬁ N#qﬁfs

: cw;sssssmm ﬁmn%a.-.u Canbrora/st _
Plantdo 0800 6436272 & 348

or ar

Lacalpzzcat ECONOMIAS POR CATEGORIA
UUi.."!S'J.lI.’.“.Ii.“I'II.Ul ; :
Situzcan do Faiusnento = ¥
I'NIIH'(-A NOIMOV L ol o wo @l
Assina = 5 =
wap di4aioe IDLANDAACHUTT] DADOS DO IMOV El HISTORICO DO IMOVEL
J8180855 AILTON LUIZ ZELLADE SQUZ | . »
Hidrometro  : AL4N2355/7 Mes Consumo  Leitura
Transagao efetuada com sucesso. Lertura mes 6;?.; ..'_ (51 ERSAR Y it 2ule bl 577
Lertura ant. SET 22077 010 WG 2016 6/ 516
Consung 3 45 md e A s ws o lb b 4449
Media mensal 55 md (AR 2] 185
Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZE | yedva diaria = 1,45 wt 8442616 24 128
Faturamento o LIDO R SR ] 4% 201
[ ThiELs TRy DESCRIGCAD [0 SERVICOS FATURADOY
FATURAMENTO Db ALUA 151 130,24
FATURAMENTO DE Loauld Rt 144,19
== - m-&-g—-ﬂ.—m’—-—-
[ieear—— > ‘e
CERTIFICO 4 - constan
deste documeito ;‘_ '_—;1";,-'_-".;’[_:, e aceito
. ol 0%, 46
em_0W@/ & 1. CQUALIDADE DA AGLA Referen 1a: 0572616
@[ﬂm Indicadores Now Adiostias Mivdia MVador Pecnnilido
cloro Lt Lk i hia
e Flug Lt L o 0,7 &'l
¥ie v hes o i .. ' 3 LR
ot f".f f ;-_,fp_.ri: I.{rI Turbidez L Wk 5
qr = G L e i e —S ':"3! 1 % y “
= : #H i L. bl 390
st as fral isads g o
val it ses Tot
INFORMACORES DI I}\Ill( TOS
TRIEE FASE TE ChLlr (B WUR D0 TR
PIS RE 334,43 1 .m“.. [t 3,04
CGFIN‘ Rt 24, P 0 nm, RY 0,00
Meusagum

“SOBROU OLEO DE COZIMHA?NAO JOGUE PELO RALOITHAGA ATE O PONTO DE
COLETA DE OLEO DE COZINUA LOCALIZADO HA SEDL DA EHMASA, NA QUARTA
AVENIDA, E CONTRIBUA FARA O METO AMELENTE"



Pagamento de outros convénios

SISBB -  SISTEMA DE [NFORMACOES PANCO DO BRASI
D6/09/2018 - AUTO-ATENDIMENTC - Of 30,82
1489301489

ILTON UUIci .;\DUZF\

Convenio CELESC DISTRIBUICAC S.A:
Codige de Barrag 83620000002-1 45080162000-3
00101020162-0 294198373573-4

06/00/201%
8

Assinada por J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZ

Transagao efetuada com sucesso

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZE
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deste daocumn

e aceito

TARO

1
wento
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Em

FAT-01- 200622041 93745 73
fiota Fizcal /Conta de Eneryis Eletrica Sorlo Unica 170442

Celesc

IR RE RS tes /ino - Faturs —__[Ho. Unidada Consumidora |
09/2016 1506293

CENTRO EDUCACLONGL VIANN DE CARVALHO CP): 15532385000149
B PARAGLMT, 254 - (RECHE

BHEARN0 DS M COES (B0 ) bl RESRIO LAV BORTU-SC

Loc/Etapa/Livil™06,02 017345 - Madidory 1877452 - TENSAD NONTNL: 2300 - o - GRUO B
Classificacass 04 - (OMERCIAL, SENVICOS, DUTRAS ATIVIDADES - CONVERCIOMAL - “OHOFASICO

Cod. Fiscal do Oporacas) £.252 Tipa o Disguntors 38 Fs [1.7.56.2)
TR RS LET2E3 Consumo Med/Fat 3H1/380 Unldada da Medida kil
Lait. Atual 43726 Numero de Dias Faturado 31 Origen da beitura L10a
Laeit. aAntaer ERATLY Consumo Fedio Diario (kih) 12,29  Fator de Potencia

Fator de Multiplicaas 1,

M6 Mgta Mensal Meta Trl--“ﬂa Anual Realirade
DIC a,n 9,31 15,85 C
Fic 37 &35 2.7 LR
18 2.5 8,
Conj AMEEL: ITAJAT FAZENDR O (RE): 65,54

Leit. Antertor 0208/ 2016
Lait, drual 8x/e5/ e
Emissao/Apresent scan B2/89/ 016

Prox, Laitura Bi/18/m16

w0 =N

SET /16 alll 16 "llll.flG JUN/ 16 VA1 16 ABR/ 1R MAR/ 16 FEV/LG JAN1G DEI/LS MOV/LS OUT/ 16 S[Tal!
381 176 £l 315 a5 g7 313 L1 24n 5T 248 E¥ 0]

Ttem . — Quant. Terifa Total (RE)

CONSUPG 381 0,639863 239,98
Subtotel 1 139,88
os1p 5,10
Subtotal 2 5,10

Compozican Jo Vreco (Art, 31 Resolucao 1667700%)

ENERiGIA o, HY DISTRIBUTCAD 33,17
THARSM IS SAD 5.0 TRIBUTOS 72,59
ENC, SETOR I_ﬂl‘J 37,65 S0m Dt:”i’\‘ﬂ'lﬂh'l I\JO 139,98

ﬁnn de Calcule (RS) Allquota {‘M] Valer (R$)
1ICMS 229,58 2% 6956
PISIPASER 226
COFINS 10,34

Paricdos Band. Tardf.: Verde:03/08-82/09

Agenicia Mactonal de Energia Eletrica - ANEFL. 167 - Ligacso Gratuita de telafones
fixos & movels.

Lugar da criance = na ascolas. Diga neo ao trabalho inFantil,

Cancele Convenlos & (ualiuer modento ne Calesc  solivite nove Fature sem sstas
cobrancas.

PAGAMENTO B ATRALD
Salta'de 2 4 €

Data de Yencimante ¥alor Toval n Pager

ongtaria palo 16

feraivata dlel ¢ Wras S0 A A Ml steripn, 2TIODI20E RS 245,08
Rasarvads au Fisco Pariods Flecal: 06/0%/916

D971.F7B3.668B.6665.CC7D.F10E.3765.DFE3



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil.

Numero do RPS f@ﬂ‘d‘é'nolzfg; N
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE 348122
S SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Data da emissao da
vy Nota Fiscal Eletr6nica de Prestagéo de Servigos - NFS-e 16/09R016 ﬂ;w

“-..

Data do fato gerador "
16/08/2016 11:13:00

Cadigo de verificagao

GRK44YXWI
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razdo social: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:08.491.597/0001-26  Inscrigdo municipal: 9014419 Telefone: (48) 3381-6600
Enderego: R GETULIO VARGAS Numero: 2729 Bairro: CENTRO CEP: 88103-400
Complemento: Celular:
Municipio: Sao José UF:SC
E-mail: faturamento@orsegups.com.br Site: www.orsegups.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fanlasia:
Nome/Razdo social: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
CR&CNPJ: 15.532.388/0001-49 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enuciego: RUA PARAGUAI Numero: 245 Bairro: NACOES CEP: 88338-080
Complemento:
Municipio: Balnearic Camborid UF:SC
E-mail: faturamento@orsegups.com.br Telefone: (47) 3360-9849 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
SERVICOS DE VIGILANCIA ELETRONICA - Ref.. 08/2016 - 430,7700 1,0000 430,7700 430,77x2,50= 10,77
RUA PARAGUAI - BALNEARIO CAMBORIU - CT: 334764( ) -
Servicos prestados em suas instalacoes em Balneario camboriu.
VENCIMENTO: 25/09/2016
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 399,97
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
~ R$280 R$ 12,92 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4,31 RS 0,00
Valor bruto = R$ 430,77 Valor liquido = RS 399,97 it B et e
Codigos dos servigos: CERTIFICO que O T
11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens e pessoas. deste documento 5 ,'L;—E—',-%’I;‘,‘Ci e aceito
CNAE: em_O@ 0%, 4¢
8020-0/01 - Alividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico @
_ LQMJ'{—U_
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(RS) Dedugdes(RS$) Base dscaléu[o[RS) ,J" ¥ "_ 2% valor ISS(RS
0,00 0,00 0,00 43077 T TR

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagdo: Tributagdo fora do municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Relengao
Local da prestagao do servigo: Balneario Camboriu

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Nro. 49 de 14 de novembro de 2011 e regulamentada pelo Decrelo de Nro. 34.300 de 30 de
novembro de 2011.

O ISS desta NFS-e é devido fora deste municipio. Verificar autenticidade
Situagdo desta NFS-e: Retida
http.//e-gov.betha.com.brie-notalvisualizarnotaeletronica?link=147137064491434799332811457447347254117032456848110382
Valor aproximado do tributo federal - R$ 57,94 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - R$ 11,72 (2,72%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT
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ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA. [~ res; 348122 N° Contrate: 33 ﬂ | PAG ‘;‘c
RUAGETULIO VARGAS 2729 [ N NFE 347993 Serie {4 ?E
CEF88103-400 SAOJOSEISC Siuagao NF Eletrdnica =8 _j
FonelFax: (48) 3381-660C - www.orsegups.com.br Data Emissio 16/08/2 Lﬁn\. /
CNPJ 08.491,597/0001-26 CCM: 9014419 Vancimenio 25092016 T
3 Duplicata Numero: 3481221
— — Valor R$: 399,97
Cliente: 83.331 CENTROEDUCACIONAL VIANNADE CARVALHO
Valor dos Servigos: 43077
Enderego: RUAPARAGUAI 245 &S Retido: gy
i e e S | o pmcrvcns o
[ i =y e _ fasrgan FaldoMal, Retengio Prev. Socal INSS: 0,00
Observagdes: Serviges prestados em suas instalacées em Balneano camboriu | Retengdo do IRRF o
|| Valor Liquido 399,97
| Codigo Descrigdo dos Servigos Quantidade Valor Unitario Valor Total ‘
4002011 SERVICOS DE VIGILANCIA ELETRONICA - Rel.: 08/2016 - RUA PARAGUAI-NACCES - BALNEARIO 1 a3n.77 430,77
CAMBORILISC
‘ Valor Total da Nota: 430.77‘
& BANCO DO BRASIL | 001-9 | Recibo do Sacado
Hanafioang AgencialLodigo Bonalcano Vencimanta
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA. 3425-8/38108-X 25/09/2016
AT Nanco Tarera =TT Gunntdage alar T Thesconio
17 I RS
Data go Documenti Nr_do Documenio Especie Doc. Aceils DatadoProcessamenio NossaNumera L=W-‘I-1uf do Documanto
16/08/2016 3481221 Dm N 16/08/2016 16447640001420632 399,97
Soneficidio ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA AulsRicaga0 mecdnca
RUAGETULIOVARGAS Caditio
SADJOSE sC BE103-400 Cnpi 08.491.597/0001-28

& BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 01644.764001 01420.632174 7 69280000039997

Logalie Magamento E VenGimenio
QUALQUERBANCOATE O VENCIMENTO, APOS O VENCIMENTO SOMENTE NOBANCO DO BRASIL 25/09/2016
Benalicigrio AgancialUodigo do teneficiang
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108-X
Datado Decumenio Nr. do Liocumenio Especielec Acaile Uata oo Processamanio HossoNumero
16/08/2016 3481221 DM N 16/08/2016 16447640001420632
UsodoBanco Cartgra Espece aa Moeda Guantidade Valor [=) Valor do Documento

17 RS 399,97
o 8,00 EJUROSDERS 0,13A0DIA, paLe

APOS O VENCIMENTO COBRARMULTA DE 2% E JUROS DE 1% AOMES.
SUJEITOAPROTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO

(-1Qutras dedugoes (abatimenta)

T T RTCT A Tola 1Jatos)]

[+ JLHos ACTasamas

e (=) Valar Coorado 3 5 6 Lj?‘
L I
Pagadar CENTROEDUCACIONALVIANNA DE CARVALHO .
RUAPARAGUAI 245 CNPY
NACOES 88338-090 BALNEARIOCAMBORIU S( 15.532.388/0001-49

Fagador/fvalista
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

De/08/2016 = BANCO DO BRASIL -~ 0B:30:22
148901489 Dool1

VALOR DO DOCUMENTC 399,97
VALOR COBRADO 359, 97
.AUTENTICACAD

NR

nsultas,; tniormacoes o Lransaclionals,
SAC

0800 128 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos & servicos.

sl a0 SOLUC10NaaAaAs NoS CAnals

habituais: agencia,
atendimento.

AL e demals canais de

Atendimento .

O8N0

Defrcrentes Buditivos ou de Eala

cancaelamento de

¢ ¢ e lamacoes;

artao, outros produtés e servicog de Quwidoria.

CERTIFIC O nuw 0 % 7s constante

CRIDG

deste documanto L. LifiES e aceito
em_0Q_0% 46

A8

Totiurnouw Achutti
[

ESICENTE

e PR T A

J8145192 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SQUZA

Assinada por

Transagdo efetuada com sucesso.

06/09/2016 08:27:34
06/09/2016 08:30:26

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE S0UZA.
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P
2 pAG Z
MINISTERIO DA FAZENDA 02PERIODO DEAPURAGAO i@mzug ’éﬁ _i-,...a.
L WS
DERA : 5
REShEARATINRESEITARE 03NUMERODOCPFOUCNPJ 15.532.388!0(1&1 -49
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais i
04 CODIGO DARECEITA 5952
DARF
05 NUMERO DE REFERENCIA
| 01NOME/TELEFONE |
CENTROEDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 06 DATADEVENCIMENTO 20/10/2016 |
4733609849 ]
07 VALORDOPRINCIPAL 20,03
| 08 VALOR DA MULTA 0,00
NOTAFISCAL(Rps): 348.122 NFS-e: 347993 PISICOFINS/CSSL
09 VALOR DOS JUROS E/OU b9
ENCARGOSDL-1.025/69 '
10 VALOR TOTAL 20,03
‘ 11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (SOMENTENAS 1 E2VIAS)
Valores expressos em reais.
|
,'.Qarf vilido para pagamento até :  20/10/2016
1Emitida Por: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETROI 08.491.597/0001-26 1
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DEAPURAGAO 30/09/2016
SECRETARIADARECEITAFEDERA =3 l
03NUMERODOCPFOUCNPJ 15.532.388/0001-49
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
I 04 CODIGO DA RECEITA 5952
DARF |
05NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE
CENTROEDUCACIONALVIANNADE CARVALHO 06 DATADE VENCIMENTO 20/10/2016
[ — 4733609849
07 VALORDOPRINCIPAL 20,03
| 4
! | 08 VALOR DA MULTA 0,00
i NOTAFISCAL(Rps): 348.122 NFS-e: 347993 PIS/ICOFINS/CSSL
- 09VALORDOS JUROSE/OU 0.00 ‘
ENCARGOS DL - 1.025/69 '
10 VALOR TOTAL 20,03 ‘
11AUTENTICAGAO BANCARIA (SOMENTE NAS 1 E2VIAS)
Valores expressos em reais. . e . - ———_ |
- 2 = bR e i |
Darf valido para pagamento até :  20/10/2016 CERTIFICO que o Tgrvig’s constante] |
deste documento BEEEBIDO o aceito
Emitido Por: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETROI 08.491.597/0001-26 ¥ PRESTACO 2

eEm_ O O% £

Bl I

3.

N TE

Achutti




Pagamento de convénios/titulos com debito em conta corrente

SISBE -~ SISTEMA UE INFCRMACCOES BANCO DO BRASIL

06/09/2016 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.22
1489301489 cooi

. ARRECADADOR
- 1489 - AGENCIA BALNEARIU CAMBORIU SC

ENTO

RACAL

ENC LA
VENCIMENTO

BRUTA ACUMULADA  cocmme—mmem-
7 7
DG PRINCIPAL 20,03
VALOR DA MULTA = mmeeecemman
VALOR DOS JUROS memeeseeeae-
20,03
AUTENTICACAD 5188 2.644.F82.930.227.811
Modelo Aprovade pela SRE - ADE
e RS
s CERTIFICD 1ue o -/ 4 constante
004 GIOES MEIRQPOLI'TANAS deste docum=iio L Li428 e aceito

CBO0 72% 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACTONALS. Em (C) é-! Q q/ /6

G ot

lolanda Achutti
PRESIDFENTE

OBUQ 729 Ha718
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANALS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE

ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

ogge 729 38

Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTT]
JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

06/09/2016 08:28:16
06/09/2016 08:30:26

Transagao efetuada com sucesso por: JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
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NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

-~ F 7 .,
/{,boi, =/ :.;‘-.\‘
RECEREMOS DE IDALECIO EDUARDO EPP OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFe  f é\ ) n | (’-;3 b
N°000.019900 [Q I Z
o j ] ®)
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR i [ > C j )
SERIE: 1 | ——— T
S __,f
DANFE CONTROLE DO FISCO
Documento Auxiliar da Nota
ALECIO EDUARDO EPP | ™rcarmeconss ||| URIVOAMANAITAN
() - Entrada
| - Saida 1 CHAVE DE ACESS0
4216 0902 4861 1700 0152 5500 1000 0199 0011 2012 1090
. N°000.019.900 = -
Quarta avenida, 145 - - Centro, Balneario Camboriu, SC - CEP: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da
88330105 - Fone/Fax: 4733670894 SERIE: 1

NATUREZA DA OPERACAD

VENDA MERC.ADQ.C/SUBST.TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342160106217945 - 12/09/2016 10:50

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAOD ESTADUAL DO SUBST. TRIR CNPJ
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAD
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532.388/0001-49 12/09/2016
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA PARAGUALI, 245 - NACOES 88338-090 12/09/2016
MUNiCIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASSAIDA
Balneario Camboriu 4733609849 SC 09:49
MATURA
lPAGAMENTO A VISTA / Num.: 19900/ V. Orig.: 3.280,00 / V. Liq.: 3.280,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.280,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR [0 1P] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.280,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO UF CNPICPF
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAOQ ESTADUAL
]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO FESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRIAC DO PRODUTO/SERVICO wewsH | est ferorf usin, | oo | viruwr | vir totan | sciems | wvimiems | ovirom ?"5{?5 ’“l-;?
25446 TONER HP MI27FN
Val Aprox Tributos RS 323,43 (29,51%) Fonte:IBPT el bl Bl e M Lo
25447 TONER SAMSUNG 4100 84439923 | 0500 [ 5405 | UN 4,0000]  290,0000 1.160,00
Val Aprox Tributos RS 342,32 (29,51%) Fonte IBPT
25448 TINTA ECOTANK EPSON L4S5KIT 4 REFIL 84439923 | 0500 | s408 | UN 40000  256,0000 1.024,00
Val Aprox Tributos RS 302,18 (29,51%) Fonte IBPT ; : ;
e LA™ L constante
CERTIFICC trvico €
e mry EHIRO e aceito
deste documenlo Fien Ao
em 42, 0 9 | 2046
.-.- \_( huttt
'-!.: NTE o e —
CALCULO DO ISSQN
INSCRICADQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO 15SQN VALOR DO ISS0N
7796
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
Duplicata - MNum.: 19900-1, Venc.: 12/09/2016, Valor: 3.280,
00
Val Aprox Tributos RS 967,93 (29,51%) Fonte:IBPT DOCUMENTO

EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE
A DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.......
ENTE A ALIQUOTA DE 3,45 %,
2006

NOS TERMOS DO ART.

PELO SIMPLES NACIONAL NAO GER
PERMITE
RMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R§ 113,16;

23

O APROVEIT
CORRESPOND
DA LC 123/




LRI brotner |

ORCAMENTO:

Centro Educacional Vianna de Carvalho
Rua Paraguai245 — Nacdes — Balnedrio Camborit

Toner Laser Jet Pro MFP M127FN R$ 274,00
Toner Samsung SCX 4100 R$ 290,00
Tinta Ecotank Epson L455Kit 4 refil R$ 256,00
ATENCIOSAMENTE
PAPELARIA COR DE ROSA

IDALECIO EDUARDO - EPP

CNPJ: 02.486.117/0001-52

INSCRICAO ESTADUAL: 253631246

QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO )

CEP: 88330-105 - BALNEARIO CAMBORIU - FONE: (47) 3367-0894
lojal@papelariacorderosa.com.br



SOLICITACAO DE
ORCAMENTO

Empresa: REAL-TEC INFORMATICA CARTUCHOS & TONERS
Enderego: R. Dom Henrique, - Vila Real, Balneario Camboriu

Telefone:(47) 3367-7477

Tonner Laser Jet Pro MIFP M 127 fn 280,00
Tonner Samsung SCX 4100 290,00
Tinta Ecotank Epson L455 Kit 4 refil 260,00

Cliente: Centro Educacional Vianna de Carvalho
Rua Paraguai n° 245 - Nagoes - Balneario Camboriu

NFOR
RE\%\H;; - 18.552!00(3\'%
rua DO Heunr;J
(ai) 203371 |71
By 9 94
/"_;‘\' llﬁ.:.f\ \



QO 1N
§ PAGY
Kashmir Informatica Ltda. \Jvzé,?
KASHVIIE contato@kashmirinfo.com.br e W

INFORMATICA

ORCAMENTO

Chente: Centro ducacional Vianna de Carvalho
Rua Paraguai 245, Nacoes - Bal. Camboriu.

-TONER LASERJET MONO HP SUPRIMENTOS M127

Valor RS 399,00 (trezentos € noventa € nove reais)

- TONNER SANSUMG SCX 4100

Valor R$ 299,00 (duzentos ¢ noventa ¢ nove reais)

-KIT 4 REFIL ORIGINAL EPSON LA455

Valor Ry 369,00 (trezentos ¢ sessenta ¢ nove reais)

Gl';tt(f'i"i-~.5-\,__.\é-'.%\-/\:-_f?_ -,
Patrick de Miranda Assad
Gerente Comercial
Telefone: 47-33678639

107.064.893/0001-88"

KASHMIR INFORMATICA LTDA - M

Rua 2000, N2671-SI.01 e 02
. Centro- CEP 88330-466

f BALMN. CAMBORIU-SC  »
Fem L LEN \
g\
kA _\(\\\'
7 PR



A3361211 01
(@J 121091201\34\1:‘_3_1_3) //
EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
Creditado
Banco 399 HSBC BANK BRASIL S.A.-BANCO MULTIPLO
Agéncia (sem DV) 1900 BALNEARIO CAMBORIU
Conta corrente (com DV) 799883
CNPJ 02.486.117/0001-52
Nome favorecido IDALECIO EDUARDO - EPP
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 91.201
Valor 3.280,00
Data transferéncia 12/09/2016
"C" - CPFICNPJ diferente
Autenticagao SISBB D5A3CB0OBAB169CCE
Assinada por JB8145192 IOLANDA ACHUTTI 12/09/2016 11:30:35
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 12/09/2016 11:31:20

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por; J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

z o e aceito




S ot
o PA
=
RECEBEMOS DE (RAUL ARY KOCH LTDA - EPP) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. Emissdo : NE i z 37
13/09/2016 Dest/Reme: CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO Valor Total: 149,30 N 140, -
DATA O RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR )
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO SERIE 001
LN &)
RAUL ARY KOCH LTDA - DANFE
EPP DOCUMENTO
= o AUXILIAR
RUA SIRIA, 42, NACOES DA NOTA FISCAL
BALNEARIO CAMBORIU/SC CEP:|  ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
88338-130 0- ENTRADA 1 4216 0983 3501 4500 0193 5500 1000 1402 S910 0140 2597
I'.uu’c.-. {‘47}3360‘2235 e R I - SAIDA Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-¢
Email: contato@raulmateriais.com.br N® 140,259 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
SERIE 001 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
FOLHA 1 del 342160106790661 13092016 100116
NATUREZ ERACAO T
\-‘: ‘-"Ifl‘-l(-"\:'}[::‘{‘ f{;’ DE lgi-i(.".‘.ikfﬂ CAURST TR DADOS DA NF-e
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO (2]
250608 723 83550 1450001-93

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME | RAZAQ SOCIAL CPF( CNPJ DATA DA EMISSAQ
6,845 CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO 15.532,3880001-49 13092016
ENDERECO BAIRRO | DISTRITO CEP IDATA DA ENTRADA  SAIDA
R PARAGUAI N:245, 245, DAS NACOES 88338090 13092016
AsMUNICIFIO FONE  FAX UF INSCHRICAD ESTADUAL A DE ENTRADA T SATDA|
ALNEARIO CAMBORIU (47) 3360-9849 sC ISENTO 1001

FATURA /DUPLICATA
20/09/16 140259 - 171 149,30

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 1CMS . ‘l VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR DO 1CMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DO PRODUTOS
AL 0.00 0.00 0.00 149.30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA VEICULD | UF |CNPJ/ CPF
0 - Por Conta do Emnitente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTOS / SERVICOS NCM/ SH|CST [croplunil OTDE VLR UNITARIO|  DESC | VLR TOTAL |3 CALC 10M| VLR toms| vir ppi|aiiuias
0001109  |TUBO EXT. UNIVER, BRANCO PORCA PP - | 39174090] 060 [5.405|UN L0000 93000000 0,00 9.30 0.00 000 000 0,00 0,00
1.50M
D006 16 LAMPADA COMP ELET TASCHIBRA 3U | 85393100| 060 |5.405|UN 10,0004 140000000 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0000 0,00
25W 220V 6400K ENC
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR DO TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON
0.00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS B
INFORMACOES COMPLEMENTARES = nea anatante RESERVADO AO FISCO
/ CERTIF“-I ) yue 0 =5 =T constante

- Pedido Ne 116271 Vendedor JOYCE C NOTARI P o
f deste documentlo =5 e aceito

Em /?_ ia?!_ /G =
{_Svivxwr{’f—'

o

>

-

da Achutti
RESIDENTE
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. a Recibo do Benif @rlpf&@ ?
8209 ©
=Y =f=fn~
N SLGEEL | 748-X | 74893.11626 78905.626061 03100.431042 3 69230000014930 47
BENEFICIARIO Agancia / Codigo do Bnenificér Espécie Quantidade Nosso Namero ‘\_ /
RAUL ARY KOCH LTDA - EPP 2606.03.10043 RS 16/278905-6 ™o
83.550.145/0001-53
RUA SIRIA42,S,NACOES
Numero do Documento Contrato CPF/CEI/CNF) Data de Vencimento (=) Valor do Documento
0140259-01 83.550.145/0001-93 20/09/2016 149,30
(-) Desconto / Abatimento (-) Outras Dedugdes |(+) Mora / Multa (+) Outros Acréscimos | Valor Cobrado

PAGADOR
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO
R PARAGUALI N:245, 245 -
B8338-090 DAS NACOES - BALNEARIO CAMBOR

15.532.388/0001-49

IWscC

Recibo do Pagador

| 748-X | 74893.11626 78905.626061 03100.431042 3 69230000014930

BENEFICIARIO
RAUL ARY KOCH LTDA - EPP

RUA SIRIA, 42, SNACOES - BALNEARIO CAMBORIWSC

Agéndia / Codigo do Benificidri
2606.03.10043

Espécie
R$

Quantidade

Nosso Nimero
16/278905-6

Nimero do Documento Contrato

0140259-01

CPF/CELCNP)
83.550.145/0001-93

Data de Vencimento
20/09/2016

(=) valer do Documento

149,30

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Deducies

(+) Mora / Multa

(+) Qutros Acréscimos

Valor Cobrado

PAGADOR
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO

Corte na Linha Pontilhada

<N ..
LN Srad=tad

Autenticacdo Mecanica

l 748-X | 74893.11626 78905.626061 03100.431042 3 69230000014930

RAUL ARY KOCH LTDA - EPP 83.550.145/0001-93

Loca! de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DE CREDITO DO SICREDI 20/09/2016
BENEFICIARIO Agéncia / Cédigo do Benificidrio

2606.03.10043

Nosso NMimero

Data Documento MNo. do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento
13/09/2016 0140259-01 DM N 13/09/2016 16/278905-6
Use do Banco Carteira Espécie Quantidade x Valor (=) Valor do Documento
A Rs 149,30
Instrugdes: Texto de responsabilidade do cedT_;;,_,_mh_,_h - Sl B L _ (-) Desconto / Abatimento
CERTIFICO qug o ¥4 = constante
; e -) Outras Deducdes
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE pﬁ@%&ﬁé‘n documento FLEER e aceito e
+) Mora / Multa
- )
= ./ / /] /
=m __/_ ‘D /¢ ‘_)___’ 46___ = {+) Outros Acréscimos

PAGADOR
CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE
R PARAGUAI N:245, 245 -

Sacador/Avallsta:

olanda AcChiitll

LARVALHO 15.532.388/000149 D EN T E
88338-090 DAS NACOES - BALNEARIO CAMBORIW/SC

T e ——

Cadigo de Baixa

P Mq’, 30

“ I “ || | \ ml | m‘ || | | m| k ||J| || ” ‘I‘ | “‘I ‘ ‘I“ ‘ I“ ““I“ ‘ I“I I‘ ‘ Im “I | e e

Corte na Linha Pontilhada



% l

EmPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

A?'OLE "R
= P
3 PAG %
0O Q

A33G13111%63
13/09/20

11:22:47

13/083/2016 -  HBANCD DO BRASIL - 12322546
148901489 aoat
CAMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS
AMNA 18

BANCC COOPERATIVO SICREDI S.A.
TA893116267890562606103100431042369230000014930
NRE. DOCUMENTO 91.301
DATA DO PAGAMENTQ 13/09/2016
18 MENTO 149,30

YA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais o regices i
GJBOG 729 0001 Derals local idac
Consultas, informacoes & servicos bransacionais.

wropolitanas

: 1 BGTR

Reclamacoes nhao soluclonadas nas canais
habituais: aqgencia, SAC e demals canais de
atendimento.

te a Deficientes Auditivos gu de Fala

Atend:

0oBOO 729 pOBE

Informacoes, reclamacoes; cancelamenfo de
cartaon, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

sk L CERTIFICO que 0 53 :
deste documento Fiiiiis & aceito

Em ‘//3r 0{3 -’_ﬁé_

— T b & & o 5 S E—

-~ constante

2L

bt

e ——————— — -

Iolanda Achutti
PRESIDEMNMNTE

o —— e e—

JB145182 IOLANDA ACHUTTI
J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Assinada por

Transagao efeluada com sucesso.

13/09/2016 11:21:30
13/09/2016 11:22:47

Transagao efetuada com sucesso por; JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Numero da Nota Fiscal 0\»5 W}‘-
SECRETARIA DA FAZENDA 204 & )
Série: E = Pﬁﬂ@ Z
Data Emissdo:  14/09/2016° ‘ij O,
——— ¢
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E }
¢ Ceniﬁcagéo: 557Dd-5F3gJ\ /
DADOS DO PRESTADOR -
Nome/Razao Social; ONIE TECNOLOGIA LTDA ME
Nome Fantasia: ONIE TECNOLOGIA
CNPJICPF: 13.059.186/0001-04 Insc. Municipal: 150796 Insc. Estadual; 256291756
Enderego: AVENIDA RUI EARBOSA N® 691
Bairro: PRAIA DOS AMORES Compl.: END. SOMENTE P/ FINS DE
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88331-510
E-mail: _contato@onie.com.br Telefone: 4733615362
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razac Social. CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO

CNPJ/ICPF: 15.532.388/0001-49 Insc. Municipal: Insc. Estadual
Enderego: RUA PARAGUAI N 245
Bairro: NAGOES Compl.:
Municipio BALNEARIO CAMBORIU UF: SsC CEP; B8338-090
E-mail: cecviana@terra.com.br Telefone: 4733609849
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICOS PRESTADOS EM INFORMATICA
Item Tributavel] Qtde.| VI Unitdrio RS Total RS
SERVICOS Sim 1.00 720.0000 720.00
CERTIFICO que o "'_'.»sﬂ.si:-m!e.
deste documento El-Dlil o o aceitof
_ of Q2 >
em 19, O.‘? A6
lolanda . \.rh.u'“
PERLSIDENTE
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 720,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 720,00
Valor Total das Dedugbes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo Aliguota: Valor do ISS
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 720,00 2,0000% RS 14,40
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0.000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Relengbes:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LlQU][}O DA NOTA R$ 720,00

ENQUADRAMENTO DO SERVICO

14.02 - Assisténcia Técnica,

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:  09/2016 Local do Recolhimento:
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagao:
CNAE: 9511800 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagdes EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Impresso em: 14/09/2016 as 10:03:04

BALNEARIO CAMBORIU/SC
Microempresiario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Data Geragao: 14/09/2016 10:03:01

Recebi{emos) de: ONIE TECNOLOGIA LTDA ME
Os servigos constantes nesla Nota Fiscal de Servicos Eletrénica.

/ !

Data Agsinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Namero: 204

Certificagao
557D4-5F3E9




5

DSy
DOC ou TED Eletronico

Debitado

Ageéncia 1488-3

Conta corrente 43879-0 SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC

Creditado

85 CC Cecred

Banco

Agéncia (sem DV) 109 CREDIFOZ

Conta corrente (com DV) 174408

CNPJ 13.059.186/0001-04

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagac SISBB

ONIE TECNOLOGIA LTDA - ME

PAGAMENTO FORNECEDORES

91.401
720,00
14/09/2016

D97A043B7EC1C4D2

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA

Transagao efetuada com sucesso.

14/09/2016 11:02:31
14/09/2016 11:04:04

Transacéo efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.

CERTIFICO que 0 %

RE

thanstin”

= (

deste documento BEELFAUG

Em _ J'f/},__{g"_‘:f__/f :

+ e e—
~onstante

e aceito

PRESIDENTE

Jolanda Achutti

- e B i
v - . v




FESTA BRASIL COMERCIO E

DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS mx,;gy;;;»;mx;y-w

LTDA
AVENIDA: QUARTA AVENIDA 1060 SALA 02
CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU - 5C
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Cobranga Expressa - Emissdo de Boleto

@ Banco Itau S.A. |341-7 |

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento
05/10/2016

Beneficiario

FESTA BR COM E EMB LTDA ME

CNPJ 07.569.714/0001-64

Agéncia/Cédigo Beneficiario
8490/13557-4

Endereco Beneficiano / Sacador Avalista
QUARTA AVENIDA 1060 SALA 02 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC 88330-112

Data do documento No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Nimero
14/09/2016 6161 DM N 14/09/2016 157/29864959-4
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 137,65

Instrucées de re ém\sabllidsde do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este bolelo contate o beneficidrio. | (-) Descontos/Abatimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE RS 0,45A0DIA
APQOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE.......... RS 275
SUJEITO A PROTESTO APQOS 7 DIAS DO VENCIMENTO

{*+) Mara/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador; CENTRO EDUC VIANNA DE CARVALHO
Enderego: RUA PARAGUAI N°245
Sacador/Avalista:

CNPJICPF
88338-090 NACOES

15532388000149

BALNEARIO CAMBO SC

Autenticagdo mecanica

o e e

L constante

IR A £
A Y

CEth»]c O aue o
no @ aceito
deste documenid o e ac

"""""" ;/5’—‘001"/2{6““'
@&»@’—4

la Achuttt
= IDEMNMTE
= i e r——

1--!

WEl Banco Itad S.A. | 341-7 | 34191.57296 86495.948498 01355.740000 1 6938000‘0013765
Local de Pagamento Vencimenlo
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 05/10/2016

Agéncia/Codigo Beneficidrio
8490/13557-4

Beneficiario

FESTA BR COM E EMB LTDA ME CNPJ 07.569.714/0001-64

Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceile |Data Processamento [Nosso Numero
14/09/2016 6161 DM N 14/09/2016 157/29864959-4
Uso do Banco Carteira Espécie  |Cuantidade Walor (=) Valor do Documento
157 R$ 137,65
Instrucdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficidrio, |(-) Descontos/Abatimento
APOS © VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.......... RS 0,45 A0 DIA
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTADE.......... RS 275

SUJEITO A PROTESTO APOS 7 DIAS DO VENCIMENTO

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobradoij z@.;

15532388000149
BALNEARIO CAMBO

CNPJICPF
88338-090 NACOES

Pagador: CENTRO EDUC VIANNA DE CARVALHO
Endereco. RUA PARAGUAI N"245

Sacador/Avalista:

T T T

sC

a de Compensagdo

Aulenticagdo Mecanica



A33615102

o
% 15/09/2016

EMPRESA

e e b TR bt e

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

15/09/2016 - BANCO DO BRAST - 10:24:59
148501483 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SUBSOC CE VIANNA CAR PMBC
AGERCIA: 1489-3 CONTA: 43.879-0

34138157296864959484980135574000016238B0000013765

NR. DOCUMENTO 91.501
DATA DO PAGAMENTO 15/08/20186
VALOR DO DOCUMENTO 137,65
VALOR COBRADO 137,65
NR . AUTENTICACAQ AR.C30.2BF. 533 .418, 9CF

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
Ca00 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

. e ———
SAC -
0800 729 0722 CERTIFICU . s 0 % .58 constante
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de e E RO

pradutos e servicos deste documa«nio Siisvacoe © aceito

-
Ouvidoria = /; L'I /6-
0BOO 729 5678 B 2 /. a9,
Reclamacces nao soluclionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento. 5

Kr*‘:('d ri

da Achutti

: : . Y f ISENTE

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala R e e —
0B0O 729 OOBEB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartaa, gutros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J8145192 |IOLANDA ACHUTTI 15/09/2016 10:24:01
JB180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 15/09/2016 10:25:03

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.



Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome SUBSOQC CE VIANNA CAR PMBC
Agéncia 1489-3
Caonta corrente 43879-0
Creditado sRiak constante
Nome JULIO GUIMARAES & ADV ASS deste documento Sty - e aceito
Agéncia 1489-3 — X /5/ 0 Q); 6_
Conta corrente 26000-2
Valor 880,00 10 {'WE})
olanda Achutti
Data Nesta data Io L"J‘L‘ 3|D*EIT‘?1'|'E - 1

Assinada por

J8145192 IOLANDA ACHUTTI

15/09/2016 10:24:23

~ J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA 15/09/2016 10:25:03

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag3o efetuada com sucesso por: J8180855 AILTON LUIZ ZELLA DE SOUZA.
- )

. . NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVICO
JULIO GUIMARAES & ADVOGADOS ASSOCIADOS T 2 ¢
SERIE "A"
Ne 1298
4° Avenida, 324 - Sala 03 INSCR. MUN.: 110,343
&8330-108 - Balneario Camboriti - Santa Catarjfia JCNPJ: 05.829.912/0001-94
Baln. Cam’ 0, « /) de %3 ) de 20/; z;

Empresa '4/ {7/ (_ ’ /4 7 7 A
/A /VI?/LC%@Q? A/ 25

2,0 CVIZET, ]
0 D05 I/ 00U -

VIIO
Estado\.(,C

Enderego:

Jade:

CNPJ: Inscr. Estadual:
\_Natureza da Operacdo: PRESTACAO DE SERVIQD - Inciso: Condigbes: )
(quant. | unie. A, T . Discjminaglio go Servigo Unitario TOTAL -
/%(é/g//g.c//l/ &yt
DN, AT
() V&K D S
L el
L — U007
i IMP. SOBRE SERV. DE QUALQUER NATUREZA  TOTAL DO SERVICO rRs | X!ﬂ O-U
NAO VALE cOMO RECIBO o o
IMP. MUN............. % R$ ~
s VALOR DESTANOTA RS A 41% /8

Gréfica Arco Iris Ltda.-ME - Rua 990 N°. 82 - Baln, Cambori( - SC - (47) 3366-2436 / 3363-2285 - Inscr, Estadual 252.520.009 - CNPJ 85371128/0001-14
05 bls. 50x3 de 1.251 & 1.500 - N° da Autorizago 20085420 - 15/04/2013 1.* VIA BRANCA - 2.* VIA VERDE - 3.* VIA JORNAL
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Balneadrio Camborid

.v/'

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
CONVENIO N° 004/2016
VALOR GLOBAL RS 870.593,64

PROCESSO 229/2016

UNIDADE Centro Educacional Vianna de Carvalho
RESPONSAVEL lolanda Achutti

ASSUNTO PRESTACAO DE CONTAS DA 82 PARCELA DE 12
RELATORIO N2 09-19-01-16

Recebemos nesta Controladoria, na data de 19 de Setembro de 2016, documentagdo a titulo de prestacdo de contas da
entidade supracitada, dando origem ao Processo 229/2016, referente ao convénio abaixo descrito, que apds verificacio
documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camboril

“~COMPLEMENTO: Secretaria da Educacdo EMPENHO N2 082/2016 (04/01/2016)
ORDENADOR DA DESPESA: Edson Renato Dias
ENTIDADE BENEFICIADA: CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO FONE:3367-0033

ENDERECO: Rua 1.926, n? 1.260. CENTRO CEP: 88330.478

E-MAIL:

RESPONSAVEL: lolanda Achutti cer: 4D
GESTOR DO CONVENIO: CPF:

1 - HISTORICO

005/2015 193/2015 224/2015 244/2015

1.1 - OBJETO DO PARECER

Trata-se de parecer técnico de andlise de prestacio de contas da parcela n? 8 do Convénio n2 (004/2016 PMBC/SEAG no que se
refere ao cumprimento do objeto proposto.

_—

1.2 — REFERENCIA:

N do Processo 229/2016  |N° do Convénio | 004/2016 | latde de Volumes | 01 vol.
Convenente CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO

i Inicio 04/01/2016
CNP): 532. -49 v : =
o 15.532.388/0001 igéncia: 04/02/2017 e e

1.2.1 - OBJETO DO CONVENIO

O presente Convénio tem por objeto estabelecer os procedimentos para a ¢ concessdo de subvencio social
fomentado por este MUNICIPIO ao CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO de forma a desenvolver
atividades na area biopsicossocial e pedagdgica, com atendimento as necessidades basicas, estimulacdo precoce,

protecdo a infancia, assisténcia social, agdes de protecdo a saude, gratuitamente a clientela carente cujos pais
trabalham.




.',j_i
vV Yy
Cidade de

Balneario Camboriu

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE CONTROLE GOVERNAMENTAL E TRANSPARENCIA PUBLICA DO
MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3815/2015

1.3 - ADITIVOS DE PRAZO / PRORROGAGAO DE OFiCIO

Numero

Tipo

Data de Assinatura

Data de Publicagdo

1.4 - DADOS FINANCEIROS

VALOR GLOBAL CONVENIO: R$ 870.593,64 VALOR CONCEDENTE: R$ 870.593,64
gg:;{; APARTIDA RS: 0,00 BENS E SERVICOS NAO FINANCEIRA NAO
1.5 —~ RECURSOS TRANSFERIDOS PELO CONCEDENTE
Valor dos Liberado .
aa Repasses Valor RS: g s | Shatus Aliberar
Andlise

12 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 26/01/2016 OK RS 799.593,64
22 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 04/03/2016 OK RS 728.593,64
32 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 01/04/2016 0K RS 657.593,64

- 43 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 27/04/2016 oK RS 586.593,64

B 58 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 24/05/2016 OK RS 515.593,64
62 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 29/06/2016 OK RS 444.593,64
72 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 02/08/2016 OK RS 373.593,64
g2 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 23/08/2016 oK RS 302.593,64
92 R$ 71.000,00 RS 302.593,64
102 R$ 80.296,82 RS 302.593,64
112 R$ 80.296,82 RS 302.593,64

o 122 R$ 71.000,00 RS 302.593,64

1.6 — CONTRAPARTIDA FINANCEIRA

Valor RS: Data do Depdsito Comprovacao

™ RS 0,00

1.7 - ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAGAO SIM | NAO | EMPARTE | COMENTARIOS

1.7.1 - Houve acompanhamentos das a¢des pelo orgdo repassador X

1._7,2-! - Houve fiscalizacdo “in loco” X
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[ : P
2 — ANALISE TECNICA DOS REQUISITOS ‘
ERa T
- = = Em
2.1 DOCUMENTACAO DA PRESTACAO DE CONTAS SiM NAO Parte Obs: ‘
2.1.1 - Balancete de Presta¢do de Contas X - -
2.1.2 — Cdpia do plano de aplicagao X - - Em arquivo
2.1.3 — Extrato bancario da movimentagdo dos recursos; X . - |
2.1.4 - Comprovante do recolhimento do saldo ndo aplicado, se houver; - - -
2.1.5 — Via original da documentagao fiscal comprobatdria da despesa; X - -
2.1.6 — Atestados de que os servigos foram prestados ou que o(s) material(is) foi
recebido(s) pela entidade, com anuéncia do(s) responsavel(is), contendo X ) i
data e assinatura, seguida de nome legivel e fun¢do que ocupa na entida-
de;
-~ : : e = —=1 1 I
2.1.7 — Declaracio de cumprimento da aplicagdo dos recursos, alvo deste Conveé- X ' 2
nio, em acdes objeto do mesmo;
2.1.5 — Documentos fiscais; X - -
2.1.0 — Relatério sobre a execucdo fisica e o cumprimento do objeto do repasse
ou de sua etapa, com descricdo detalhada da execugao, acompanhado
dos contratos de prestacdo de servicos, folders, cartazes do evento, X | ) i ‘
| exemplar de publicagdo impressa, CD, DVD, registros fotograficos, materi- ,
' ais jornalisticos e todos os demais elementos necessarios a perfeita com-
}7 provacdo da execugao. }
| 2.1.10 - Cépia das ordens bancarias ou transferéncias eletrénicas realizadas ’ X - - .
‘ 2.1.11 — Comprovagao do recolhimento das contribuigoes previdencidrias, (parte ‘
- do empregado e do empregador), bem como copia do relatdrio completo | X | i |
perado pela GFIP-SEFIP, acompanhado do respectivo protocolo de envio | |
: a Receita Federal do Brasil. _
| 2392 Declara¢do passada pelo ordenador da despesa, que 0S recursos foram | = i sl . .
- | rigorosamente aplicados aos fins concedidos. , [ .
2.1.13 - Comprovacao da publicagdo bimestral, em pagina eletrbnica propria na |
ode mundial de computadores, os demonstrativos das transferéncias | ) | ) )
:calizadas pelo Municipio com a respectiva prestacao de contas, nos |
: 1ormos definidos na Lei Municipal na 3.365, de 11 de novembro de 2011. | | :
2 Em '
2.2 - ASPECTOS FORMAIS / LEGAIS SIM NAO parte Obs:

Em arquivo l
|

2.2.1 - Cnnsta nos autos, copia do Termo de Convénio e Extrato de Publicagao

2.2.2 - Consta relatério de cumprimento do objeto

2.

o

3 - Consta o relatdrio de execugao fisico/financeira

o ||| e | e | e

2.9.4 — Cansta oficio de encaminhamento da prestacdo de contas;
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3 —PLANO DE TRABALHO - CUMPRIMENTO DE METAS E ETAPAS
- Quantidade / Uni- Valor Previsto
Descricdo
dade

3.1. Meta 01

3.1.2. Mela 02

3.1.1.1 - COMIPROVAGAO DA META 1 S NAO Em Parte Obs:

4 - CONSTATACOES

Foram identificadas as seguintes restricdes na execugdo das agdes do convénio: SEM RESTRICOES

5 - DILIGENCIA

A parcela do convénio foi diligenciada pela area técnica por meio do oficio n? ,de [ _/ , solicitando o encaminha-
mernito co e uinte documentagdo complementar:

5.1. It dilipenciado:

5.1.1. Pronunciamento do convenente:

5.1.2. Canclusdo

I_COH('; L/ PARCELA N2 8 ( X )APROVADA |( )APROVADA PARCIALMENTE COM RESSALVA |( ) REPROVADA
_[_a — RESULTAT0 DA ANALISE TECNICA DA EXECUGAO FiSICA

De acorio Com as pecas que instrui o processo, a andlise relativa a execugao fisica, quanto ao alcance do objeto do convénio
004/2017, m atengdo as normas e procedimentos legais aplicaveis, fez concluir que:

(X ) oo0 atendidos os requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., a “EXECUCAQ FISICA APROVADA".

/()1 1o atendidos os requisitos de elegibilidade do convénio supracitado, estando, s.m.j., a “EXECUCAO FiSICA REPROVA-

‘Ef\", - \ constatacoes nos itens “DILIGENCIA” e “ANALISE CONCLUSIVA”

7= AN CONCLUSIVA ‘

Ftidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Convénio e respectivo plano de trabalho, estritamente no
to acordado.

. comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancérias, observando-se a
‘culacdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentacdes do Convénio.

nciliagio entre débitos/créditos da conta bancdria e os documentos de despesas permitem comprovar a
vimentagdo especifica dos recursos.

. as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
‘ctiva liquidagdo.
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S -

et

| De acor

| Ao St cocetirio, para deliberacdo. /gq é
E ’ _!
L%
7

A documentacdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
fnrmalidades legais.

I oxisténcia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificacbes ajustadas no plano de
ahalho.

*  Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual

7.1 - Conideragdes Finais:

Forao . 1ninados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas da
em i or 0 da CENTRO EDUCACIONAL VIANA DE CARVALHO e seus agentes.

- exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, 10l itdrios, movimentacdo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

/A documentagdo comprobatdria esta revestida das formalidades legais.

e a andlise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestagdo de contas.

8- DIrci* ' E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA

Avista ¢ posto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adocdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 20/09/2016

Q
' \ I\...
S L
N — ;/-' :/——\./
Johnny Reinbold Reichardt Enio Henrlq‘; Gongalves
Assistente Administrativo Coorde % uditoria
Matricula 34.025/2016 8/2016
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Balneario Camborit, 20 de Setembro de 2016.

liana Zimmermann Buerger
taria da Fazenda

L

2to:_regulamentagdo acerca dos encaminhamentos das prestacbes de
5 de recursos concedidos a titulo de subvenc¢des, em atencdo a Instrucao
‘mativa TCE/SC N° 014/2012.

[Imo. Secretario

Em cumprimento ao disposto no artigo 43, paragrafo 3° da Instrucao
‘mativa TCE/SC n® 14/2012, sirvo-me do presente para encaminhar copia da
tagdo de contas da 8 parcela do Convénio PMBC/SEAG n°® 004/2016
'ntado pela Centro Educacional Vianna de Carvalho, para
nciamento deste 6rgao concedente, relativo a realizagao do cumprimento
bijetivos do Conveénio.

Atenciosamente.
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Balnedrio Camboriu

PRONUNCIAMENTO

REALIZACI\O DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS
CONTROLE DE CONVENIOS

1 A entidade “CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHQ”, firmou convénio com a
PREI'EITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU, através do Convénio PMBC/SEAG N¢
004/2016, Processo de Concessao 230/2016, tendo por objeto: “O presente Convénio tem por objeto
estabelecer os procedimentos para a concessio de auxilio financeiro fomentado por este
MUNICIPIO ao CENTRO EDUCACIONAL VIANNA DE CARVALHO de forma a desenvolver
atividades na area biopsicossocial e pedagogica, com atendimento as necessidades basicas,
estimulagao precoce, protecao a infancia, assisténcia social, acées de protegao a saude, gratuitamente
a clientela carente cujos pais trabalham.”, conforme as especificagdes contidas em sua Clausula
Primvira.

2. Através de acompanhamento realizado por este orgiao concedente, atesto que as metas
previstas no Plano de Trabalho e Termo de Convénio foram executadas, tendo sido
INTEGRALMENTE cumpridos os objetivos do Convénio relativamente a parcela N* 8. Portanto, o
servico foi disponibilizado para a sociedade e a agao se realizou.

3 Portanto, através deste atestamos a execucdo fisica e o atendimento do objeto do repasse
realizado através do Convénio supracitado, tendo sido fielmente cumpridos os objetivos do

Convenio.

Balneario Camborit, 20 de Setembro de 2016.

Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboriu

DO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU — Lei Municipal 3815/2015
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Balneario Camboriu

TERMO DE ENCERRAMENTO E ENCAMINHAMENTO

Este processo de n° 229/2016 — C.E.C. VIANNA DE CARVALHO, contém 143 (cento e
quarenta e trés) paginas numeradas e com registro da Secretaria de Controle Governamental e
+™ Transparéncia Publica da Prefeitura de Balneario Camboriu.

Balneario Camborit, 20 de Setembro de 2016.

RECEBIDO EM

Homologacao na Prefeitura Municipal de Balneario Camborit



